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تسهیلات بی ثمر بانک مسکن برای خانه دار شدن جوانان؛

شـوخی اقتصادی!

رئیس‌جمهور از جریانات افراطی رودست خورده است؛

پزشکیان و یک تهدید جدی 
2

ســخنان اخیــر نتانیاهــو دربــاره 
»اســرائیل بــزرگ« و همزمانــی آن 
با طرح‌هــای شهرک‌ســازی، پرده از 
ماهیــت توســعه‌طلبانه صهیونیســم 
برداشــت. این پروژه نه تنها فلسطین، 
بلکه بخش‌هایی از کشورهای عربی را 
هدف گرفته و تهدیدی مستقیم برای 
امنیت منطقه‌ای است. واکنش رسمی 
اعراب محدود و ناکافی بود، در حالی‌که 
افکار عمومی خواهان اقدام عملی است. 
راهکارها شامل تعلیق توافق‌های صلح، 
از مقاومت،  اقتصادی، حمایت  فشــار 
توقف همکاری‌هــای امنیتی، پیگیری 
حقوقی و تقویت نقــش جامعه مدنی 

می‌شود.

 السید شبل، روزنامه نگار و 
کارشناس ارشد مسائل بین الملل 

المیادین
  فرارو به نقل از المیادین نوشت: از 
بدو تأسیس رژیم اسرائیل در ۷۷ سال 
پیش، هر از گاهی اظهاراتی از ســوی 
مقامات و سیاســتمداران صهیونیست 
مطرح شــده کــه پــرده از تمایلات 
پنهان برای اشغال کامل سرزمین‌های 
و حتی گســترش سیطره  فلسطینی 
به کشــورهای همسایه همچون مصر، 
اردن، لبنان و ســوریه برمی‌داشــت. 
با این حال، ســخنان اخیــر بنیامین 
نتانیاهو در ۱۳ اوت ۲۰۲۵ را می‌توان 
نقطه عطفی تاریخی دانســت؛ چرا که 

نخستین‌بار  برای  اسرائیل  نخست‌وزیر 
طی هشت دهه، به‌صراحت از پذیرش 
ایدئولوژی موسوم به »اسرائیل بزرگ« 
سخن گفت. طرحی که نه تنها تمامی 
ســرزمین‌های اشــغالی فلســطین را 
دربر می‌گیــرد، بلکــه بخش‌هایی از 
سرزمین‌های کشورهای عربی پیرامون 

را نیز شامل می‌شود.
نخست‌وزیر  بی‌ســابقه  موضع‌گیری 
اســرائیل موجی از خشم و اعتراض در 
افکار عمومــی جهان عرب برانگیخت، 
هرچنــد واکنش رســمی دولت‌های 
منطقــه به‌مراتــب کم‌رنگ‌تــر از آن 
چیزی بود که انتظار می‌رفت. اهمیت 
این تحولات زمانی دوچندان شــد که 

اظهارات نتانیاهو با ســخنان هم‌زمان 
بتسلئیل اسموتریچ، وزیر دارایی و رهبر 
حزب »صهیونیسم دینی« گره خورد. 
اســموتریچ در همان روز از آغاز پروژه 
احداث یک پایگاه اســتعماری جدید 
در منطقه موسوم به E1 میان شهرک 
»معالیه آدومیم« و بیت‌المقدس خبر 
داد؛ طرحی که پس از بیش از دو دهه 
توقف دوبــاره به جریان افتاده و هدف 
اصلی آن بســتن کامل مسیر تشکیل 
هرگونــه دولت فلســطینی بر مبنای 
مرزهــای چهارم ژوئــن ۱۹۶۷ عنوان 

می‌شود.

چرا نتانیاهو حالا از »اسرائیل بزرگ« حرف می‌زند؟

ادامه در صفحه 3

یادداشت

سال ها پس از واقعه ۲۸ مرداد 
۱۳۳۲، سایه سنگین این رویداد 
تاریخی تاریخ‌ســاز همچنان بر 
دوش ایران و ایرانیان سنگینی 

می‌کند.
چه ۲۸ مرداد را کودتا بدانیم، 
چه قیام ملی و چه تغییر قانونی 
دولــت، برای ایرانیــان تعابیر و 

برداشــت‌های متضادی درباره این رخداد وجود داشــته و هر 
چه جلوتر می‌رویم، این اختلاف دیدگاه عمیق‌تر شده و تعابیر 

نسبت به طرف‌های مقابل تندتر می‌شود.
در دهه‌هــای اخیــر، در تاریخ‌نگاری ایرانی بــا چهار گونه 
روایتگری در موضوع ملی شدن صنعت نفت و ۲۸ مرداد مواجه 
بوده‌ایم که هر یک از آنها خود دارای چندین زیرشاخه فرعی 
نیز هست. تاریخ‌نگاری چپگرا، مذهبی، سلطنت‌طلب و ملی‌گرا. 
هر یک از این چهار دیدگاه در طول تاریخ دچار دگردیسی‌هایی 
شده و به تدریج به دیگر دیدگاه‌ها نزدیک‌تر شده یا از آنها فاصله 

بیشتری گرفته است.
روایت چپ‌گرایانه از ملی شــدن نفت و ۲۸ مرداد از ابتدا و 
دســت کم تا اواخر دهه ۱۳۴۰ شمسی تحت سیطره حزب 
توده بود. این روایت، نوع بومی شده و کمی تغییر یافته روایت 
رسمی شوروی بود. در روایت آغازین تاریخ‌نگاری چپ، مصدق 
آزادیخواهی فئودال و بورژوا بود که با حمایت طبقه متوســط 
و خرده‌بــورژوازی و کم توجه به منافع طبقه کارگر و اردوگاه 

سوسیالیسم روی کار آمد.
نهضــت نفت هم یک حرکت ملی روبنایــی، ولی بی‌توجه 
به خواســته‌های بنیادین کارگران و جنبــش طبقاتی بود و 
جناح‌هایی از نیروهای راســت‌گرا هم از آن حمایت کردند. از 
این نظر، مصدق بعد از قیام ۳۰ تیر ۱۳۳۱ به تدریج از متحدان 
راست‌گرای خود فاصله گرفت و در ماه‌های پایانی حکومتش، 
در آستانه یک پیوند تاریخی با چپ‌گرایان بود که کودتای ۲۸ 
مرداد مانع آن شد.از اواخر دهه ۱۳۴۰ با ظهور دیگر گروه‌های 
چپ، انواع دیگری از این روایت بروز کرد. از نظر برخی چپ‌های 
غیرتوده‌ای، شوروی و رهبری حزب توده نیز به عنوان دشمنان 
منافع ملی ایران، با دخالت‌های نابه‌جا و سکوت در برابر کودتا 
عملا در این ماجرا موثر بوده و نخواستند یا نتوانستند گامی در 

جهت مقابله با عملیات دشمنان در کودتا بردارند.
به مرور و با کاهش تدریجی ســیطره حزب توده بر جنبش 
چپ، فروپاشی حزب توده و آغاز جریان پروستوریکا و فروپاشی 
شــوروی، تاریخ‌نگاری چپ ایرانی نیز دچار دگردیسی تغییر 
مواضع جدی شده و به مرور به جبهه ملی و طرفداران مصدق 
نزدیک شد تا جایی که به جز معدودی گروه چپ بر سر مواضع 
قبلی، اکنون اکثر راویان چپ ســابق مواضع نسبتا مشابهی با 

تاریخ‌نگاری ملی درباره نفت و ۲۸مرداد دارند.
تاریخ‌نــگاران ســلطنت‌طلب که اکنــون ترجیح می‌دهند 
مشروطه‌خواه نامیده شوند، اساس حقانیت ملی‌شدن نفت را 
مورد تایید قرار می‌دهند، ولــی نقش مصدق و متحدانش را 
کم دانســته و چنان که محمدرضاشاه علاقه داشت، شخص 
شــاه را محور ملی شــدن نفت می‌دانند. در این نگاه، دولت 
مصدق در نیمه اول کار خود با حمایت پادشــاه توانست کار 
خود را پیش ببرد، ولی به مرور رو به خودکامگی آورد و ضمن 
افزایش اختیارات خود و بی‌توجهی به شاه و مجلس کم‌کم به 
کمونیست‌ها نزدیک شد. از این نظر، مصدق با برپایی رفراندوم 
غیرقانونی انحلال مجلس هفدهم، راه را برای عزل کاملا قانونی 
خود توسط شاه گشود؛ لذا برکناری مصدق در ۲۵مرداد امری 
قانونــی بود، حوادث ۲۸ مرداد هم قیامی ملی بود و حمایت و 
حضور خارجی‌ها در آن هم یا به کلی دروغ بوده یا در آن اغراق 

شده است.

چهار گونه روایتگری از واقعه ۲۸ مرداد
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من معتقدم که آقای پزشــکیان در 
معــرض یک تهدید جدی اســت؛ به 
تدریج، مردم ایشان را در شمار شعار 
دهنــدگان طبقه بندی مــی کنند و 
بدترین سرنوشت برای رئیس اجرایی 
یک کشــور این اســت که به عنوان 
شــعار دهنده معروف شود. یک سال 
پیش به آقای پزشــکیان هشدار داده 
و گفتم جریانات افراطی از شــما سوء 
اســتفاده های لازم را کرده و مناصب 
دولت را تسخیر می کنند، ستادهای 
تو را پراکنده خواهند کرد، عقلانیت را 
از دولــت تو دور خواهند کرد و بعد از 
یک سال هم تو را در شمار فردی مثل 
بنی صدر تعریف خواهند کرد. اکنون 

همه این اتفاقات رخ داده است
 ســخنان اخیر مسعود پزشکیان در 
خصوص ناترازی هــای انرژی، وجود 
مشکلات متعدد در کشور، شعارهایی 
کــه در عمل بــه جایی نمی رســند 
و مســائل امنیت ملی، مــورد توجه 
بسیاری از تحلیلگران سیاست داخلی 

و خارجی قرار گرفته است.
به گزارش فرارو، حشمت الله فلاحت 
پیشــه، رئیس کمیسیون امنیت ملی 
مجلس دهم و تحلیلگر ارشد سیاست 
خارجی در گفتگو با فرارو به بررســی 

این موضوع پرداخته است:
پزشکیان از جریانات افراطی 

رودست خورده است
حشــمت الله فلاحت پیشه به فرارو 
گفت: »صحبت های چند هفته اخیر 
آقای پزشــکیان، اعتراف ایشــان به 
رودســت خوردن از جریانات افراطی 
همیشه حاضر در عرصه قدرت است. 
اولین شــخصی که فریب شــعارهای 
افراطــی را خــورد، شــخص آقــای 
از نخبگان  پزشکیان است. بســیاری 
این کشــور برای این که به مدیریت 
توام با شعارهای بی عمل پایان دهند 
و بــه ویژه برای پرهیز از تداوم حضور 
کشــور در فلاکت ایجاد شده توسط 
افراطیون، ســعی کردنــد برای آقای 
پزشــکیان رای جمع کنند. مهمترین 
شــعار پزشکیان که باعث اجتماع این 

نخبگان شــد، این صحبت ایشان بود 
کــه در تبلیغات انتخاباتی بارها تاکید 
کرده بود گروه‌های تخصصی مختلف 
را شــکل خواهد داد و نظرات آنان را 
اعمــال می کند. به عنــوان نمونه در 
حــوزه نمایندگان مجلــس، می دانم 
که 804 نماینــده از نمایندگان ادوار 
مختلف  نقــاط  در  مجلــس  مختلف 
کشــور برای آقای پزشــکیان، تلاش 
کردند و هدف آنان پیشگیری از رای 

آوردن افراطیون بود.«
وی افزود: »بخــش قریب به اتفاق 
افرادی که تلاش کردنــد، اصلا وارد 
بــازی راهبردی تشــکیل کابینه هم 
نشــدند. درواقــع این ها هــم تجربه 
داشتند که نباید وارد این بازی شوند 
و هم شــان خود را بالاتــر از این می 
دانســتند که خود را زیر سوال ببرند 
که بــرای مناصب این کار را کرده اند 
نه برای دغدغــه ملی. در حال حاضر 
بخش اعظم نمایندگان، پزشــکیان را 
مقصــر اصلی می‌بیننــد، چون فریب 
خوردن رئیس جمهــوری که در این 
فضــا رای آورد، در شــان یک رئیس 
نبــود. آقای پزشــکیان یک  جمهور 
سال انرژی خود و یک سال امید رای 
دهندگان را به خاطر همین شــعارها 
هدر داد. هم اکنون نیز به بخش اعظم 
وعده های خود که ملموس ترین آن 
موضوع فیلترینگ اســت، عمل نکرده 

است.«
آقای پزشکیان به جای استفاده 

از اختیارات خود شعار می دهد
رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس 
دهم در ادامه گفت: »متاسفانه شخص 
آقای پزشــکیان نیز، اکنون در زمره 

شــعار دهندگان تعریف می شود. اگر 
مردم هم بخواهند نخبگان سیاســی 
را طبقــه بنــدی کنند، خــود آقای 
پزشــکیان را نیز در دسته ای تعریف 
مــی کنند که فقط شــعار می دهند. 
حرف‌های چند هفته اخیر ایشان نیز، 
بخشی از همین شعارها است. رئیس 
جمهور، طیق قانون اساسی اختیارات 
پزشــکیان  آقای  اما  دارد  متعــددی 
بــه جای اســتفاده از اختیارات خود، 
کند.  شــعارهای جدیدی مطرح می 
برای مثال در زمان آقای پزشــکیان 
بودجــه نهادهای قــدرت و نهادهایی 
که عملکردشــان هیچ ربطی به منافع 
عمومی ندارد، نه تنها کم نشــد، بلکه 

بیشتر شد.«
ریاســت  زمــان  »در  افــزود:  وی 
جمهوری آقای پزشــکیان، در بخش 
سیاســت خارجی، به جــای این که 
وارد حوزه عقلانیت شــود، متاســفانه 
هم ایشــان و هم وزیر امــور خارجه، 
شــعارهای افراطیون را تکرار کردند و 
عملا دیدیــم که تا زمان جنگ، دولت 
در عرصه سیاست خارجی، یک دولت 
بی عمل بود. دبیرخانه شــورای عالی 
امنیت ملی که ریاســت شورا بر عهده 
رئیس جمهور است، در عرصه سیاست 
خارجــی کاملا تعطیل بــود. معتقدم 
آقــای رئیس جمهور حتــی در زمینه 
پیشــگیری از جنگ به اندازه کافی از 
اختیارات خود استفاده نکرد. همه این 
ها را به عنوان یک دوســت می گویم 
که هیــچ توقعی هم از ایشــان ندارد. 
برای جلوگیــری از افراطی من هم از 
ایشان حمایت کردم اما معتقدم ایشان 

پاسخی برای رای دهندگان ندارد.«

پزشکیان به اسم وفاق زمین را 
داد که زمان بخرد

ایــن تحلیلگر سیاســی تاکید کرد: 
»تــا زمانی کــه آقای پزشــکیان در 
عمل محافظه کار و در شــعار اصلاح 
طلب است، هیچگونه نتیجه عملی از 
نیست.  انتظار  قابل  ریاست جمهوری 
برخلاف کســانی که معتقدند رئیس 
جمهــور اختیارات محــدود دارد من 
معتقدم تمام مناصب قانون اساســی 
ایــران در اختیــار و اراده مقامــات 
سیاسی است. درست است که رئیس 
جمهور نفر دوم کشــور است اما نفر 
اول اجرایی کشور اســت. بسیاری از 
افرادی که از بیت المال اســتفاده می 
کنند آن را در خدمت الیگارشــی ها 

استفاده می کنند، نه منافع ملی.
آقای پزشکیان  از وقتی  متاســفانه 
رئیس جمهور شــده انــد هیچ خللی 
در ایــن موضــوع وارد نشــده و لذا 
مــن معتقدم که آقای پزشــکیان در 
معــرض یک تهدید جدی اســت؛ به 
تدریج، مردم ایشان را در شمار شعار 
دهنــدگان طبقه بندی مــی کنند و 
بدترین سرنوشت برای رئیس اجرایی 
یک کشــور این اســت که به عنوان 
شــعار دهنده معروف شود. یک سال 
پیش به آقای پزشــکیان هشدار داده 
و گفتم جریانات افراطی از شــما سوء 
اســتفاده های لازم را کرده و مناصب 
دولت را تسخیر می کنند، ستادهای 
تو را پراکنده خواهند کرد، عقلانیت را 
از دولــت تو دور خواهند کرد و بعد از 
یک سال هم تو را در شمار فردی مثل 
بنی صدر تعریف خواهند کرد. اکنون 

همه این اتفاقات رخ داده است.«
وی افزود: »این که رئیس جمهوری 
در این ســطح فریب بخورد، نشــان 
دهنده ضعف کیاســت سیاسی است. 
متاســفانه، معدود اطرافیان پزشکیان 
کــه به ایشــان رای داده بودند، عملا 
مــی دانید کــه بخش عمــده ای از 
کابینه پزشــکیان به ایشان رای نداده 
بودند، دچار محافظه کاری شــدند و 
نوع عملکرد و گفتارشــان به شــدت 
به افراطیــون نزدیک شــد. معتقدم 
بسیاری از مدیران پزشکیان از خارج 
از دولــت خــط می گیرنــد یعنی به 
عبارتی اگر براوردی در سراسر کشور 
صورت بگیرد و مدیران ارشد، میانی و 
محلی مورد ارزیابی قرار بگیرند، بیش 
از این که وابسته به ستاد پزشکیان و 
رای او باشــند، وابسته به دولت سایه 
هســتند. یعنی مدیرانی که بیشترین 
تــاش را برای شکســت برنامه های 
پزشکیان می کنند. پزشکیان به اسم 
وفاق زمیــن را داد که زمان بخرد اما 
اتفاقی کــه افتاد این بــود که زمین 
را داد و زمــان را نخریــد. اکنون هم 
افراطیــون او را کنار بنی صدر تعریف 
کرده اند و همه این ها نشــان دهنده 
یک رئیس جمهور ضعیف است. آقای 
پزشکیان زمان کمی دارد که مانع از 
ادامه توهین افراطیــون به پایه های 

رای خالصانه و واقعی خود شود. «

رئیس‌جمهور از جریانات افراطی رودست خورده است؛

پزشکیان و یک تهدید جدی 

صحبت های چند هفته اخیر آقای پزشکیان، 
اعتراف ایشان به رودست خوردن از جریانات 
افراطی همیشه حاضر در عرصه قدرت است. 
اولین شخصی که فریب شعارهای افراطی را 

خورد، شخص آقای پزشکیان است

,,

چهار گونه روایتگری از واقعه ۲۸ مرداد
مجید تفرشی

دیدگاه سلطنت‌طلب هم در سال‌های پس از انقلاب دچار تغییراتی 
شده اســت. برخی، اساسا با محاســبه مالی، اصل ملی شدن نفت را 
»اشــتباهی بزرگ« دانستند و عده‌ای هم ضمن انداختن مشکلات به 
دوش روحانیان، گفتند که ۲۸ مرداد کار روحانیت بوده، مصدق، باوجود 
صداقــت و مردمی بودن اولیه خود، به مرور و در عمل، کارآمدی خود 
را از دســت داده و در موارد مختلف به بن‌بســت رسیده بود و کمک 
خیرخواهانه خارجی‌ها برای ســرنگونی دولت او و بازگرداندن شاه به 

قدرت، چیزی از اصالت »قیام ملی ۲۸ مرداد« نمی‌کاهد.
دیدگاه مذهبی درباره تحولات ملی شدن نفت و ۲۸ مرداد خود دارای 
چند گرایش و شــعبه است. ولی وجه غالب آن می‌گوید: جنبش نفت 
توسط طیف هوادار مرحوم آیت‌الله ابوالقاسم کاشانی زمانی آغاز شد که 
دکتر مصدق در حالت بازنشستگی سیاسی خودخواسته به سر می‌برد 
و در میانه راه بود که مصدق به نهضت پیوست و با حمایت مذهبی‌ها 
نیز به قدرت رسید. این دیدگاه بر این باور است که بدون قیام کاشانی 
و گروه‌هــای نزدیک به او، هیچ بختی برای بازگشــت مصدق نبود. با 
ایــن همه مصدق پس از ۳۰تیر ۱۳۳۱ به جای قدرشناســی و توجه 
به خواسته‌های متحدان سابقش و تقسیم قدرت، به آنها پشت کرد و 

هشدارهای کاشانی درباره کودتا را هم نادیده گرفت.
بــه عقیده این دیدگاه، علت اصلی ســقوط دولت مصدق، مخالفت 
روحانیت، شــاه و دربار و حتی دخالت و توطئه کشورهای دیگر نبود، 
بلکه زیاده‌خواهی و درخواســت‌های غیرقانونی مصدق برای افزایش 
اختیارات قانونی از مجلس، بی‌اعتنایی به مجلس و برگزاری رفراندوم 
غیرقانونی انحلال مجلس هفدهم بود. بر اساس این دیدگاه، در شرایطی 
که دولت مصدق ناکارآمدی خود را در زمینه‌های اقتصادی، سیاسی و 
بین‌المللی به اثبات رسانده بود، چاره‌ای جز استعفا نداشت. حتی برخی 
برآنند که دخالت قوای خارجی در ۲۸ مرداد و همکاری آنان با شــاه و 
دربار، به نوعی نجات مصدق از سقوط قطعی و تلاش برای تبدیل او به 
یک قهرمان جاودانه بود. از این منظر، ادامه حکومت مصدق به معنای 
ورشکستگی کامل کشور و افتادن حکومت ایران به دامان حزب توده و 
شوروی تلقی می‌شود. براساس این نگاه، روحانیت در جریان ۲۸ مرداد 
با انتخابی سخت مواجه بود. آنان ضمن مردود دانستن همکاری رهبران 
روحانی با کودتاگران، معتقدند که در آن هنگام، انتخاب واقعی روحانیت 
بین ادامه سلطنت محمدرضا شاه و کمونیسم بود چرا که دولت مصدق 
بــا برگزاری رفراندوم غیرقانونی انحلال مجلس هفدهم، عملا خودش 
موجبات ســقوط خودش را فراهم کرده بود و آینده‌ای برای ادامه آن 
حکومت متصور نبود. در این میان طبیعی بود که روحانیت سنتی، یا 
سیاســی‌، خواهان روی کارآمدن حکومتی ضددین وابسته به شوروی 
نبودند. علاوه بر آن، دیدگاه مذهبی اتهام پول گرفتن رهبران روحانی 
از دربار و خارجیان برای مشــارکت در امر کودتا را بی‌اساس دانسته و 

آن را انکار می‌کنند.
باوجود شباهت در بخش‌های زیادی از این نوع روایت، تاریخ‌نگاری 
در این مورد یک کاســه نیست. مثلا طرفداران فداییان اسلام به نقش 
و جایگاه مجتبی نواب‌صفوی و گروه او در آن دوره توجهی ویژه داشته 
و او را محور تحولات می‌دانند. در این مورد، فداییان اسلام، اختلافات 
جدی نواب و کاشــانی و آیت‌الله‌العظمی بروجردی را نادیده گرفته و 
کتمان می‌کنند. این البته سوای دیدگاه روحانیانی چون آیت‌الله محمود 
برادران زنجانی است که تا آخر کار در اردوگاه مصدق مانده و از جریان 

اصلی روحانیت فاصله گرفتند.
در دیدگاه ملی‌گرا، همه‌چیز به شــخص مصدق و جبهه ملی ختم 
می‌شود. پیشنهاددهنده اصلی ملی شدن نفت، دکتر حسین فاطمی و 
اجرا کننده و پیش برنده آن هم شخص مصدق و جبهه ملی است. دربار، 
روحانیت و دیگر رهبران سیاسی از سر ناچاری یا برای فرصت‌طلبی و 
توطئه به مصدق پیوسته بودند و بود و نبودشان در جریان نهضت تاثیر 
چندانی در پیروزی و پیشــبرد آن نداشت. در این دیدگاه مصدق یک 
قهرمان ملی مصون از خطا و اشتباه است که به‌ درستی حوادث کشور را 
در مسیری صحیح پیش می‌برد، ولی اتحاد دربار، خارجی‌ها، روحانیان 
و سیاستمداران بریده و مزدوران‌شان، موجب سقوط مصدق شد. بر این 
اساس، انتقاد و چالش سیاست‌های مصدق نیز اقدامی نابخشودنی و در 

جهت شکستن اسطوره ملی کشور است.
البته در سال‌های اخیر، برخی هواداران این دیدگاه، از جمله مهندس 
عزت‌الله سحابی، با نگرشی ایران‌مدار و راهبردی، خواهان مجال دادن به 
‌فضای انتقاد منصفانه از مصدق و کارنامه سیاسی او شده‌اند. ولی موافقان 
قدیس‌سازی از مصدق، هر تلاشی برای انتقاد از مصدق و کارنامه‌اش را 
توطئه‌ای از سوی استعمارگران، سلطنت‌طلبان و... حمایت از حاکمیت 
کنونی ایران می‌دانند. در این نگاه، مصدق هیچ مخالف منصفی نداشته 
و اساسا هر که به او انتقاد دارد یا خائن و دشمن است یا نادان و بی‌خبر.

ایــن نگاه‌ها البته به مــوازات دیدگاه‌های مختلــف خارجی مطرح 
می‌شــوند. عده‌ای، ریشه کابوس کنونی دشــمنی ایران و غرب را در 
دخالت نادرست لندن و واشــنگتن در ۲۸ مرداد می‌دانند و دسته‌ای 
دیگر، در رویای تکرار آن حوادث و تغییر ناگهانی قدرت در ایران به مدد 

قدرت خارجی هستند.

یادداشت
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چرا نتانیاهو حالا از »اسرائیل بزرگ« 
حرف می‌زند؟

اسرائیل بزرگ؛ از ایده تا ابزار قدرت
ریشه‌های ایده »اسرائیل بزرگ« به سال‌ها پیش 
از تأســیس دولت عبــری در ۱۹۴۸ بازمی‌گردد. 
در متون و گفتمان جنبش صهیونیســم، نقشه 
مطلوب صهیونیست‌ها محدود به مرزهای تحت 
قیمومت بریتانیا در فلســطین نبود؛ بلکه مناطق 
وسیع‌تری از اردن، سوریه، لبنان و صحرای سینا 
را نیز در بر می‌گرفت. در اواخر دهه ۱۹۳۰، دیوید 
بن‌گوریون که بعدها نخستین نخست‌وزیر اسرائیل 
شد هرچند با طرح تقسیم سرزمین‌های فلسطینی 
توســط بریتانیا به‌عنوان »گامی موقت« موافقت 
کرد، اما در همان زمان به صراحت بر هدف نهایی 
یعنی الحاق اراضی بیشتر در آینده تأکید داشت؛ 
از جمله کرانه شرقی اردن، بخش‌هایی از صحرای 
ســینا و بلندی‌های جولان. این دیدگاه هرگز در 
مواضع علنی او بازتاب نیافــت، اما رد پای آن در 
یادداشت‌های شخصی بن‌گوریون و اسناد »آژانس 
یهود« که امروز در بایگانی‌های اســرائیل موجود 

است به‌وضوح قابل مشاهده است.
با »اعلام استقلال« در ســال ۱۹۴۸، مرزهای 
نهایی دولت تازه‌تأسیس اسرائیل هیچ‌گاه به‌طور 
رسمی تعیین نشــد؛ خلأیی که بلافاصله مسیر 
را برای پروژه‌های توسعه‌طلبانه گشود. نخستین 
نشانه آشــکار این رویکرد در بحران سوئز ۱۹۵۶ 
پدیدار شــد؛ زمانی که ارتش اسرائیل به صحرای 
سینا یورش برد و دیوید بن‌گوریون در سخنرانی 
خود در کنســت، این منطقه را »عمق حیاتی و 

امنیتی اسرائیل« توصیف کرد.
تحول اساســی اما در جنگ ۱۹۶۷ رقم خورد. 
اســرائیل در آن نبــرد کرانه باختــری، نوار غزه، 
شبه‌جزیره سینا و بلندی‌های جولان را اشغال کرد. 
در همان ســال‌ها، مناخیم بگین و دیگر رهبران 
جریان ملی‌گرای راست به‌صراحت مخالفت خود 
را با هرگونه عقب‌نشینی از سرزمین‌هایی که آن را 

»یهودا و سامره« می‌نامیدند، اعلام کردند.
با صعود حزب لیکود به قدرت در دهه ۱۹۷۰، 
رویکرد توسعه‌طلبانه شکل سازمان‌یافته‌تری یافت. 
شخصیت‌هایی چون اســحاق شامیر بر ضرورت 
حفظ مناطق اشغالی تأکید ورزیدند. در دهه ۱۹۸۰ 
نیز با قدرت‌گیری جریان مذهبی - ملی‌گرا، این 
ایدئولوژی تقویت شد؛ چهره‌هایی همچون رفائل 
ایتان، رئیس وقت ســتاد ارتش اسرائیل، بر لزوم 
سلطه دائمی بر کرانه باختری و جولان پافشاری 
کردند و گروه‌های دینی مانند »گوش امونیم« به 

این پروژه بعدی اعتقادی توراتی بخشیدند.
امضای توافق اسلو در دهه ۱۹۹۰ نقطه عطفی در 
روند مناقشه فلسطین و اسرائیل به شمار می‌رفت 

و فرصتی را برای تغییر مسیر فراهم ساخت. با این 
حال، رهبران راست‌گرای اسرائیل از جمله اسحاق 
شــامیر و بنیامین نتانیاهو، این توافق را تهدیدی 
جدی برای »پروژه صهیونیستی« تلقی کردند و 

کوشیدند روند اجرایی آن را تضعیف کنند.
با آغاز هزاره جدید و همزمان با شــعله‌ور شدن 
انتفاضه دوم، دولت‌های راست‌گرا به رهبری آریل 
شارون و پس از او نتانیاهو، سیاست توسعه‌طلبی 
خود را با تکیه بر توجیهات امنیتی شدت بخشیدند. 
این رویکرد، که در پوشش »حفظ امنیت« دنبال 
می‌شد، عملاً بستری برای گسترش شهرک‌سازی 
و تثبیت حضور دائمی اسرائیل در سرزمین‌های 

اشغالی فراهم کرد.
در ســال‌های اخیر نیز بــا قدرت‌گیری جریان 
راســت مذهبی، چهره‌هایی همچون بتســلئیل 
اســموتریچ و ایتمار بن‌گویر بــه صحنه آمده‌اند؛ 
کسانی که آشکارا بر الحاق کرانه باختری و اعمال 
کامل حاکمیت اسرائیل بر آن تأکید می‌کنند. این 
مواضع را می‌توان بازتاب روشن پیوند ایدئولوژی 
دینی و محاســبات امنیتی دانســت که در قالب 
چشــم‌انداز موسوم به »اســرائیل بزرگ« دنبال 

می‌شود.
از رؤیای صهیونیسم تا واقعیت سیاسی

مرور ســیر تحولات تاریخی نشان می‌دهد که 
جریان‌های راست‌گرای صهیونیست چه ملی‌گرا 
و چــه مذهبی همواره پایدارتریــن حامیان ایده 
توســعه‌طلبی فراتر از مرزهای فلسطین تاریخی 
بوده‌اند. در نگاه این طیف، مرزهای تعیین‌شــده 
در سال‌های ۱۹۴۸ یا حتی پس از جنگ ۱۹۶۷، 
پایان ماجرا تلقی نمی‌شود، بلکه نقطه آغازی برای 
گســترش دامنه‌ای اســت که از »مجال حیاتی 
اسرائیل« سخن می‌گوید؛ گستره‌ای که بنا بر این 
دیدگاه، می‌تواند از نیل تــا فرات را در برگیرد یا 
دست‌کم شامل سراسر کرانه باختری، بلندی‌های 
جولان و بخش‌هایی از ســرزمین‌های کشورهای 

عربی همسایه شود.
بــه این ترتیب، ایده »اســرائیل بزرگ« از یک 
رؤیای اولیه در متون صهیونیستی به یک عقیده 
سیاســی پایدار و نهادینه‌شده تبدیل شده است؛ 
عقیده‌ای که نسل به نســل با چهره‌ها و رهبران 
جدید بازتولید می‌شــود و همچنان در گفتمان 
غالب جناح راســت اســرائیل حضوری پررنگ و 

تأثیرگذار دارد.
اظهارات اخیر بنیامیــن نتانیاهو که اکنون در 
رأس تندروترین دولت راســت‌گرای اســرائیل از 
زمان تأســیس این رژیم قــرار دارد،  بیش از هر 
زمان دیگر بازتابی از جوهره تفکر راهبردی جنبش 
صهیونیستی از بدو شکل‌گیری آن است. تفاوت 
این‌بار اما در صراحت بی‌ســابقه گفتار اوســت؛ 
سخنانی که نه در لفافه دیپلماسی بیان شد و نه 

پشت شعارهای فریبنده صلح پنهان ماند.
پروژه‌ای که امروز در دستور کار دولت اسرائیل 
قرار گرفته، آشــکارا نشــان می‌دهد که اشــغال 
باقی‌مانده ســرزمین‌های فلسطینی پایان مسیر 
نیست. هدف فراتر از آن، بازترسیم نقشه سیاسی 
خاورمیانه به‌گونه‌ای است که برتری مطلق اسرائیل 
را تثبیت کرده و رهبری منطقه‌ای آن را تضمین 

کند.
در حقیقــت، بنیامیــن نتانیاهو خواه از ســر 
شــتاب‌زدگی سیاســی یا به دلیل غرور ناشی از 
موقعیت قدرت پــرده از واقعیتی برداشــت که 
سال‌ها در لایه‌های پنهان گفتمان صهیونیستی 
جریان داشت: اسرائیل خود را نه صرفاً یک »دولت 
منطقه‌ای«، بلکــه بازیگری فراتــر از جغرافیای 
خاورمیانه می‌داند. مأموریت این رژیم دیگر محدود 
به پاسداری از مرزهای موجود نیست، بلکه هدف، 
تحمیل نظمی تازه است؛ نظمی که در آن کنترل 
بر شریان‌های حیاتی تجارت و انرژی و حتی نفوذ 
در تصمیم‌گیری‌های پایتخت‌های عربی جایگاهی 
محوری دارد. ابزار تحقق این هدف نیز بســته‌ای 

ترکیبی از قدرت نرم و سازوکارهای فشار نظامی 
و اقتصادی است.

در چنین چارچوبی، مقاومت فلسطینی نه فقط 
به‌عنوان دفاعی ملی، بلکــه همچون خط مقدم 
پاســداری از منافع جهان عــرب جلوه می‌کند؛ 
منافع مصر و اردن در گام نخســت و در سطحی 
گســترده‌تر، امنیت و ثبات همه کشورهای عربی 
همسایه. فلسطینیان طی دهه‌ها رویارویی، با خون 
و رنج خود هزینه‌ای سنگین پرداخته‌اند تا مانع از 
پیشروی اسرائیل فراتر از مرزهای تاریخی فلسطین 
شوند و در واقع سپری برای عمق امنیت ملی عربی 

باشند.
هر نبردی کــه در غزه یا کرانه باختری جریان 
دارد، صرفاً جنگی بــرای یک جغرافیای محدود 
نیست؛ بلکه تلاشی است برای سد بستن در برابر 
پروژه‌ای توسعه‌طلبانه که تلاش می کند دولت‌های 
پیرامونی را زیر سلطه مستقیم اسرائیل قرار دهد. 
از این منظر، بازخوانی ســخنان نتانیاهو با چنین 
عمقی، اعراب را ناگزیر می‌کند استراتژی‌های خود 
در قبال اســرائیل را بازنگری کنند؛ نه تنها به نام 
همبستگی با فلسطین، بلکه به‌عنوان ضرورتی برای 

صیانت از حاکمیت و منافع ملی هر کشور عربی.
واکنش عربی: واقعیت و انتظارات

در پی ســخنان جنجالی بنیامیــن نتانیاهو، 
نخست‌وزیر اســرائیل، ســه بازیگر اصلی جهان 
عرب  یعنی مصــر، اردن و دبیرخانه کل اتحادیه 
عرب به‌طور رســمی واکنش نشــان دادند. این 
مواضع، هرگونه تعرض به حاکمیت کشــورهای 
عربی یا نقض حقوق ملت فلســطین را قاطعانه 
رد کرده و اظهارات نتانیاهو را تهدیدی مســتقیم 
علیه امنیت منطقه‌ای توصیف کرد. قاهره و امَان 
با هشدارهای صریح تأکید کردند که اسرائیل قادر 
نخواهد بود از مرزهای تاریخی خود فراتر رود، در 
حالی که اتحادیه عرب نیز این سخنان را »چالشی 
آشــکار برای حقوق بین‌الملــل و امنیت جمعی 

اعراب« خواند.
با وجود این واکنش‌ها، افکار عمومی جهان عرب 
فراتر از بیانیه‌ها و هشدارهای دیپلماتیک، انتظار 
اقدامات عملی و قاطع‌تــری از دولت‌ها و رهبران 
عرب دارد. بســیاری بر این باورنــد که مقابله با 
تهدیدهای توسعه‌طلبانه اسرائیل مستلزم راهبردی 
فعال و هماهنگ است؛ چراکه صرف مواضع نمادین 
یا سکوت دیپلماتیک به‌هیچ‌وجه پاسخگوی ابعاد 
این چالش نیست. در نگاه ناظران، اکنون زمان آن 
رسیده که حمایت از فلسطینیان نه صرفاً در قالب 
همبستگی، بلکه به‌عنوان دفاعی حیاتی از منافع 
ملی و امنیت جمعی جهان عرب تعریف و پیگیری 

شود. و از جمله ابزارهایی که اعراب می‌توانند برای 
پاسخ به پروژه »اســرائیل بزرگ« به کار گیرند، 

می‌توان به موارد زیر اشاره کرد:
الــف( تهدید بــه تعلیق یا توقــف توافق‌های 
عادی‌ســازی موجود همچون توافق کمپ‌دیوید 
میان مصر و »اسرائیل« و توافق وادی عربه میان 

اردن و اسرائیل
ب( بهره‌گیری از فشارهای اقتصادی و سیاسی از 
جمله اعمال تحریم یا محدودیت بر همکاری‌های 

اقتصادی و تجاری با »اسرائیل«.
ج( پشــتیبانی سیاســی و مــادی از مقاومت 
فلسطین؛ چرا که این مقاومت، خط دفاعی پیشرو 
از منافع کشورهای همسایه به شمار می‌رود. کلید 
اصلــی در این زمینه، همــکاری منطقه‌ای میان 
مصر و ایران اســت؛ هم‌پیمانی‌ای که موازنه قوا را 
در منطقــه دگرگون کرده و تهدیدی واقعی برای 
هرگونه پروژه سلطه‌جویانه اسرائیل در خاورمیانه 

به حساب می‌آید.
د( تعلیــق همکاری‌های امنیتــی و اطلاعاتی 
و محدود ســاختن هرگونه همــکاری نظامی و 

مانورهای مشترک.
هـ( پیگیری حقوقی و بین‌المللی؛ زیرا اظهارات 
نتانیاهو به‌منزله اعلام یک پروژه توســعه‌طلبانه 
است که حاکمیت ملی کشورها را تهدید می‌کند. 
در این راستا، می‌توان شکایت‌هایی را به سازمان 
ملــل و دادگاه‌های بین‌المللی ارائه کرد و حمایت 
دیپلماتیــک ائتلاف‌های منطقــه‌ای و جهانی را 
جلب نمود تا با فشــار جمعی، »اسرائیل« را وادار 
به عقب‌نشــینی کند. در چنین شرایطی، حقوق 
بین‌الملل به ابزاری بازدارنده تبدیل می‌شــود که 
مانع از هرگونه تنش یا تغییر جغرافیای سیاسی 

و مرزی منطقه خواهد شد.
و( گســترش دامنه تظاهرات علیــه اقدامات 
جنایتکارانه اسرائیل و تقویت نقش سیاستمداران و 
جامعه مدنی در رساندن صدای قدرتمند عربی ضد 
اشغالگری. چنین فضایی می‌تواند صحنه سیاسی 
منطقه را دگرگون کرده و فشــارها بر »اسرائیل« 
را بــرای پایبندی به قوانیــن بین‌المللی و توقف 

پروژه‌های توسعه‌طلبانه افزایش دهد.
در نهایت، این ابزارها نشان می‌دهد که اهمیت 
اصلــی در پیوند میان واکنــش هماهنگ عربی 
و مقاومت فلســطین به‌عنوان خط دفاع نخست 
نهفته اســت؛ همچنین، به‌کارگیــری همزمان 
تمامی ابزارهای سیاســی، اقتصادی، راهبردی و 
دیپلماتیک، شرط اساســی برای مقابله با پروژه 
توســعه‌طلبانه اســرائیل و صیانت از امنیت ملی 

جهان عرب خواهد بود.
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ثبت سفارش واردات کالا با دلار مجاز 
شد

ســامانه جامع تجارت در اطلاعیه‌ای ممنوعیت ثبت سفارش 
کالا با دلار آمریکا را مجاز اعلام کرد.

بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و بــه نقل از ایلنا، کاربران 
سامانه جامع تجارت می توانند ثبت سفارش خود را با ارز دلار 

آمریکا انجام دهند. 
متن این اطلاعیه به شرح زیر است:

»قابل توجه کاربران محترم سامانه جامع  تجارت؛
به اطلاع می‌رســاند از این پس کاربران سامانه جامع تجارت 
می‌تواننــد در زمــان ثبت پرونــده جدید و یــا ویرایش ثبت 
سفارش‌های قبلی خود به )شــرط عدم انجام عملیات ارزی یا 

گمرکی( از نوع ارز دلار آمریکا استفاده نمایند.«
گفتنی اســت، ممنوعیت ثبت ســفارش بــا دلار آمریکا به 
درخواســت بانک مرکزی از وزارت صنعت از سال ها پیش اجرا 

شد که امروز این ممنوعیت رفع شد. 

گذاری  قیمت  از  رقابت  چرا شــورای 
خودرو حذف شد؟

عضو شــورای رقابت اعلام کرد: شورای رقابت به‌طور رسمی 
از قیمت‌گذاری دســتوری خودرو خارج شده است و هدف آن 

حمایت از سهام‌داران و کاهش زیان خودروسازان است.
بــه گــزارش روزنامــه »صبــح امــروز« و به نقــل از مهر، 
بهرامی‌ارض‌اقــدس گفــت: شــورای رقابت به‌طور رســمی از 
قیمت‌گذاری دســتوری خودرو خارج شــده است و هدف آن 
حمایت از سهام‌داران و کاهش زیان خودروسازان است. حذف 
قیمت‌گذاری دستوری مکمل بسته اصلاحی برنامه هفتم است 
کــه بر کاهش دخالت دولت در کالاهای غیر اساســی از جمله 

خودرو تأکید دارد.
وی اضافه کــرد: همچنین سیاســت‌های جدیدی مانند 
رفــع ممنوعیــت واردات خودروهــای نــو و کارکرده و 
تســهیل واردات توســط ایرانیان مقیم خــارج و مناطق 
آزاد تجاری، بــه منظور افزایش رقابــت در بازار خودرو 

است. شده  اجرا 
بر اســاس اعلام صدا و سیما، عضو شورای رقابت در ادامه به 
خصوصی‌سازی بزرگ‌ترین خودروساز کشور اشاره کرد و آن را 
نقطه عطفی در حمایت از ســهام‌داران، کاهش رانت‌ها و توقف 
زیان‌دهی دانست. آمارها نشان می‌دهد پس از خصوصی‌سازی، 
کیفیت محصولات بهتر، زیان انباشــته کاهش و تولید افزایش 

یافته است.
وی هشــدار داد که مقاومت‌هایی از ســوی برخی بخش‌های 
مدیریت میانی در برابر خصوصی‌ســازی واقعی وجود دارد که 

می‌تواند روند اصلاحات را مختل کند.
وی ضمن تأکید بر اهمیت ادامه مسیر رقابت واقعی و دوری 
دولت از مداخلات دستوری، گفت: این اقدامات می‌تواند حقوق 

سهام‌داران را حفظ و صنعت خودرو را توانمندتر سازد.

خبر

زمانی که متوســط قیمت مســکن 
در کشــور به مرز ۷۳ میلیــون تومان 
برای هــر متــر و در تهران بــه ۱۲۰ 
میلیــون تومان رســیده، وام‌های خرد 
و با بهره‌های ســنگین هیچ کمکی به 
زوج‌های جوان و خانوار‌های متوســط 
نمی‌کند. سیاست‌های تسهیلاتی موجود 
حتــی در بهترین حالت، تنها چند متر 
خانه برای متقاضیــان فراهم می‌آورد. 
به‌این‌ترتیب، خانه‌دار شدن برای طبقه 
متوسط و جوانان بیش از پیش به رؤیایی 
دست‌نیافتنی بدل شده است؛ رؤیایی که 
بانک مسکن و تسهیلاتش هیچ نقشی در 

تحقق آن ندارند.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقل از اقتصاد۲۴؛ بازار مســکن ایران 
حالا دیگر ماه‌هاســت که در وضعیتی 
لجام‌گســیخته به‌ســر می‌برد و بنا بر 
تازه‌ترین آمار، متوســط قیمت هر متر 
مربع واحد مسکونی در تهران در ۷ مرداد 
۱۴۰۴ به حــدود ۱۱۹ میلیون تومان 
رسیده است؛ این یعنی برای خرید یک 
آپارتمان ۸۰ متری در پایتخت، حداقل 

۱۰ میلیارد تومان نقدینگی نیاز است.
تصویر در سطح کشــور هم چندان 
متفاوت نیســت و طبق ارزیابی فردین 
یزدانی، کارشناس بازار مسکن، متوسط 
قیمت هر متر مربع مسکن در ایران به 
۷۳ میلیون تومان رسیده و یک خانوار 
برای خرید واحدی ۸۰ متری باید بیش 
از ۶ میلیارد تومان ســرمایه در اختیار 
داشــته باشــد؛ رقمی که برای بخش 
بزرگی از طبقه متوسط و زوج‌های جوان 

دست‌نیافتنی است.
یزدانی البته تاکید داشت که با استناد 
به مطالعات خود در دهه‌های اخیر، روند 
نزولی نرخ مالکیت در میان خانوار‌های 
جوان هشداردهنده اســت و گفته بود 
که: »در دهــه ۱۳۸۰ حدود ۴۰ درصد 
خانوار‌های با سرپرســت زیر ۴۰ سال، 
مالک واحد مسکونی بودند و ۶۰ درصد 
مستأجر. اما این نسبت در سال ۱۴۰۰ 
به حــدود ۲۵ درصد مالک و ۷۵ درصد 

مستأجر تغییر یافته است.«
حقیقت این اســت که شاید دو دهه 
پیش و زمانی کــه قیمت خانه چنین 
نجومی نشده و داشتن سقف رویا نشده 
بود بسیاری با همین وام‌ها صاحب خانه 
می‌شدند، اما امروز ارقام وام مسکن برای 
خرید مسکن در برابر واقعیت بازار یک 

شوخی بیشتر نیست.
وام‌ها؛ امیدی که سراب شد

در چنین شــرایطی، انتظــار می‌رود 
بانک‌ها و نهاد‌های سیاست‌گذار با ارائه 
تسهیلات کارآمد بخشی از بار سنگین 
خرید خانه را کاهش دهند؛ اما بررسی 
دقیق نشــان می‌دهــد وام‌های موجود 

نه‌تنها قادر به حل بحران نیستند، بلکه 
بعضاً مضحک به‌نظر می‌رسند.

وام خرید مسکن با اوراق )سقف 
زوجین در تهران(

یکــی از اصلی‌ترین وام‌هــای بانک 
مســکن برای خرید خانــه را باید وام 
زوجین دانست. این وام البته تا پیش از 
این به بنا‌های با عمر بیشتر از ۳۰ سال 
تعلق نمی‌گرفت، اما امسال این بنا‌ها هم 
مشمول دریافت وام می‌شوند. علاوه بر 
آن تا سال قبل در یک خانواده فقط زن 
و شــوهر‌ها می‌توانستند دو وام دریافت 
کنند، اما حالا وام به دو نفر از اعضای یک 
خانواده تعلق می‌گیرد، حتی اگر رابطه 
نه زوج بودن، بلکه شامل مواردی مانند 
پدر و فرزند یا مادر و فرزند و خواهر‌ها و 

برادر‌ها هم می‌شود.
نکتــه دیگر این اســت که ســقف 
تســهیلات خرید برای هر نفر در تهران 
تا ۵۰۰ میلیون تومان افزایش پیدا کرده 
است، یعنی دو نفر از اعضای یک خانواده 
می‌تواننــد برای دریافــت یک میلیارد 
تومان وام خرید خانه، اوراق بگیرند. این 
رقم البته برای مراکز استان‌ها و شهر‌های 
بالای ۲۰۰ هزار نفر، برای دو نفر حدود 
۸۰۰ میلیون تومان اســت و در ســایر 
مناطق شهری نیز تا ۶۰۰ میلیون تومان 
سقف برای دو نفر تعیین شده است؛ اما 
به همه این مبالغ ۲۸۰ میلیون تومان وام 

جعاله نیز تعلق می‌گیرد.
اما اگر بخواهیم ســقف این وام برای 
یــک زوج تهرانی را معیار قرار دهیم به 
رقم یک میلیارد تومان خواهیم رســید 
که علاوه بر آن، ۲۸۰ میلیون تومان وام 
جعاله تعمیر هم اضافه می‌شود. نرخ سود 
وام ۲۲.۵ درصــد و مدت بازپرداخت آن 

۱۲ سال است.
به گزارش اقتصاد ۲۴، قســط ماهانه 
بــرای وام ۱ میلیــارد و ۲۸۰ میلیون 
تومانی حدود ۲۵.۷ میلیون تومان است 
و عجیب‌تر این که کل ســود پرداختی 
در پایــان دوره بالغ بر ۲ میلیارد و ۴۳۱ 

میلیون تومان خواهد شد.
وام مسکن زوجین کفاف ۱۰ 
درصد هزینه خرید مسکن را 

می‌دهد
به زبان ســاده، یک زوج برای دریافت 
این تسهیلات باید بیش از ۳.۷ میلیارد 
تومان به بانک بازپرداخت کنند، در حالی 
که این وام تنها بخش بسیار کوچکی از 
هزینه خرید یک واحد متوسط در تهران 

را پوشش می‌دهد.
اتحادیه املاک  چنان که نایب‌رئیس 
نیز اخیرا به صراحت گفته اســت »این 
وام فقــط خرید ۹ متر خانه در تهران را 

ممکن می‌کند«.
توضیحات بیگی نــژاد درباره این وام 

البته بسیار جالب است. او گفته بود که 
»وام یک میلیــارد تومانی برای زوجین 
به اضافه ۲۸۰ میلیون تسهیلات اوراق 
در نظر گرفته شده است. متقاضی برای 
دریافت این تســهیلات بایــد علاوه بر 
هزینه اوراق، حــدود ۱۲ تا ۱۳ میلیون 
تومان برای ارزیابی و حدود ۴۰ میلیون 
تومان برای دفترخانه پرداخت کند. در 
نهایت، از وام یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون 
تومانی، حــدود ۹۵۰ میلیون تومان به 
دست متقاضی می‌رسد که برای خرید 
مســکن در تهران به صورت میانگین 

حدود ۹ متر مربع را پوشش می‌دهد.«
در واقــع وامی که نام آن یک میلیارد 
و ۲۸۰ میلیون تومانی اســت، با عددی 
حدود ۹۵۰ میلیون تومان به دست وام 
گیرنده بینوا خواهد رسید و او باید رقمی 
نزدیک ۴ میلیارد تومــان بابت این وام 

پس بدهد.
از سوی دیگر این تسهیلات ارائه شده 
بخش کمی از متوسط متراژ مسکن )بین 
۶۰ تا ۷۰ متر( را پوشش می‌دهد و تنها 
حــدود ۱۰ تا ۱۲ درصد از هزینه خرید 
یک واحد مســکونی )۶۰ تا نهایت ۷۰ 

متر( را تأمین می‌کند.
در واقع اگر کسی قصد دارد یک خانه 
۶۰ متــری با عمر ۵ ســاله را در تهران 
خریداری کند حدود ۷ تا ۸ میلیارد پول 
نیاز دارد که تا رقمی حدود ۹۰۰ میلیون 
تومان از آن را می‌تواند روی وام مسکنی 
با بازپرداخت ماهانه حدود ۲۵ میلیون 

تومان برنامه ریزی کند.
وعده‌ای برای جوانان و واقعیتی 

بی‌اثر
 طرح »ثمر« بانک مسکن، اما به‌عنوان 
جوانان  ویژه  قرض‌الحســنه  تسهیلات 
معرفی شده، اما شرایط و ارقام آن فاصله 

زیادی با واقعیت بازار دارد.
متقاضیــان باید ابتدا یک حســاب 
قرض‌الحســنه جاری بدون دسته‌چک 
افتتاح کنند و بیــن ۱ تا ۱۲ ماه در آن 
سپرده‌گذاری داشته باشند؛ هرچه مدت 
و میانگین موجودی بالاتر باشد، سقف 

وام افزایش پیدا می‌کند.
میزان تســهیلات برای افراد حقیقی 
حداکثــر ۳۰۰ میلیون تومــان و برای 
حقوقی‌هــا ۷۵۰ میلیون تومان اســت 
که با کارمزد ۴ درصــد )۲ درصد برای 
خوش‌حساب‌ها( و بازپرداخت حداکثر ۵ 

ساله پرداخت می‌شود.
شــرط مهم دیگــر، نداشــتن چک 
برگشتی یا بدهی بانکی و معرفی ضامن 
رسمی است؛ البته در صورتی‌که متقاضی 
رتبه اعتباری عالی )A۱ تا A۳( داشته 
باشد، ممکن است بدون ضامن نیز این 
تسهیلات را به شما بدهند. ثبت‌نام نیز از 
طریق شعب بانک، پیشخوان مجازی یا 

همراه‌بانک انجام می‌شود و زمان انتظار 
برای دریافت تسهیلات حداقل یک ماه 
خواهد بود. اما با توجه به ســقف ۳۰۰ 
میلیونی این وام، حتی پس از طی همه 
این مراحل و انتظار طولانی، نتیجه نهایی 
تنها خرید ۲ تا ۳ متر آپارتمان در تهران 

خواهد بود.
در واقع به بیان ساده سقف تسهیلات 
ثمر بانک مســکن بــرای افراد حقیقی 
رقمی حدود ۳۰۰ میلیون تومان و سقف 
برای حقوقی‌ها ۷۵۰ میلیون تومان است.

نــرخ کارمــزد آن ۴ درصد )۲ درصد 
بــرای خوش‌حســاب‌ها( و بازپرداخت 
حداکثر ۵ ســال و شــرط دریافت نیز 
سپرده‌گذاری یک تا ۱۲ ماهه و معرفی 

ضامن معتبر است.
هــم چنین ایــن وام در ظاهر »برای 
جوانان« طراحی شــده، اما سقف سنی 
متقاضیان تا ۴۵ ســال است؛ سنی که 
بسیاری در آن سال‌هاست از جوانی عبور 

کرده‌اند.
مهم‌تــر آن که حتی با ســقف ۳۰۰ 
میلیون تومان، این وام تنها معادل ۲.۵ 
متر آپارتمان در تهــران یا ۴ متر خانه 
در سطح کشور است. اگر متقاضی یک 
سال ســپرده‌گذاری کند، در این فاصله 
قیمت مسکن چندین برابر رشد می‌کند 
و ارزش واقعی تســهیلات عملاً به صفر 

نزدیک می‌شود.
در شــرایطی که قیمت مسکن دچار 
تورم عجیبی شــده، این که پولی یک 
ســال راکد بماند تا رقمی حدود ۳۰۰ 
میلیــون تومان وام پرداخت شــود چه 
معنایی می‌تواند داشته باشد؟ اصلا کاش 
طراحان این وام بی ثمر در بانک مسکن 
دقیقا توضیح دهند با چه مبنایی تصور 
کرده‌اند این وام کمکی به خانه دار شدن 
شهروندان ایرانی و جوانان خواهد کرد، 
آن هم در شــرایطی که تقریبا در همه 
کلان شهر‌ها ارقام ودیعه مسکن بیش از 

۳۰۰ میلیون تومان برآورد می‌شود!
تناقض بزرگ نام »مسکن« بدون 

اثر در مسکن
واقعیت آن اســت که بانک مسکن با 
همه طرح‌ها و تبلیغاتــش، امروز عملًا 
هیچ نقشــی در خانه‌دار کــردن مردم 
نــدارد. وام‌های اوراق، به دلیل اقســاط 
نجومی و ســود کلان، بــار مضاعف بر 
دوش خانواده‌هــا می‌گــذارد و وام ثمر 
با ارقام ناچیزش بیشــتر به یک شوخی 

اقتصادی شبیه است.
از ســوی دیگر، زمانی که متوسط 
قیمت مســکن در کشــور بــه مرز 
۷۳ میلیــون تومان بــرای هر متر و 
در تهــران بــه ۱۲۰ میلیــون تومان 
رســیده، وام‌های خــرد و با بهره‌های 
ســنگین هیــچ کمکی بــه زوج‌های 
جوان و خانوار‌های متوسط نمی‌کند. 
حتی  موجود  تسهیلاتی  سیاست‌های 
در بهترین حالت، تنها چند متر خانه 

برای متقاضیان فراهم می‌آورد.
بحران مسکن در ایران دیگر نه فقط 
نتیجه افزایش قیمت زمین و ســاخت، 
سیاســت‌گذاری‌های  محصــول  بلکه 
بی‌اثر وام‌دهی است. وام‌های موسوم به 
»مسکن« تنها نامی از خانه‌دار شدن با 
خود دارند؛ در عمل یا به‌قدری کوچک‌اند 
که حتی گوشــه‌ای از یک آپارتمان را 
پوشــش نمی‌دهند )مانند وام ثمر(، یا 
آن‌قدر اقســاط و سود نجومی دارند که 
دریافت‌کننده را زیر بار بدهی کمرشکن 

می‌برند )مانند وام اوراق زوجین(. 
به‌این‌ترتیب، خانه‌دار شدن برای طبقه 
متوسط و جوانان بیش از پیش به رؤیایی 
دست‌نیافتنی بدل شده است؛ رؤیایی که 
بانک مسکن و تسهیلاتش هیچ نقشی در 

تحقق آن ندارند.

تسهیلات بی ثمر بانک مسکن برای خانه دار شدن جوانان؛

شـوخی اقتصادی!
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انتخــاب نماینده ایران برای اســکار ۲۰۲۵ 
این‌بار پیــش از آن‌کــه به تصمیــم کمیته 
رسمی برسد، در میدان پرهیاهوی شبکه‌های 
اجتماعی محل بحث و جدل شده است؛ جایی 
که چهار فیلم »پیرپسر« از اکتای براهنی، »زن 
و بچه« از سعید روســتایی، »ناتور دشت« از 
محمدرضا خردمندان و »غریزه« از ســیاوش 
اسعدی، هر یک طرفداران و مخالفان پرشوری 
دارند و کاربــران بی‌پرده درباره شایســتگی 
یا ناکارآمدی‌شان می‌نویســند. در این میان، 
»پیرپسر« بیش از دیگران در مرکز توجه قرار 
گرفته و به موضوعی فراتر از سینما بدل شده 

است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
خبرآنلاین؛ اسکار برای سینمای ایران تنها یک 
جشنواره نیست؛ ســکویی است برای نمایش 
هویت فرهنگــی و فرصتی برای دیده‌شــدن 
در عرصــه جهانی. انتخاب نماینــده ایران در 
بخش »فیلم بین‌المللی« هر ســال با جدل‌ها 
و بحث‌های فراوان همراه اســت. اما امســال، 
ماجــرا رنگ‌وبوی متفاوتــی دارد. چهار فیلم 
»پیرپسر« به کارگردانی اکتای براهنی، »زن و 
بچه« ساخته سعید روستایی، »ناتور دشت« از 
محمدرضا خردمندان و »غریزه« به کارگردانی 
ســیاوش اســعدی هرکدام نماینده بخشی از 
ســلیقه و جریان‌های سینمایی کشور شده‌اند 
و حالا رقابت آن‌ها به عرصه‌ای غیررســمی اما 
پرشور در شــبکه‌های اجتماعی کشیده شده 

است.
فضای مجازی؛ میدان نبرد پیش از 

انتخاب رسمی
هرچند هنــوز کمیته انتخاب به جمع‌بندی 
نرسیده، اما شــبکه اجتماعی ایکس )توییتر 
سابق( از مدت‌ها پیش میزبان یک نظرسنجی 
خودجوش و پرهیجان شــده اســت. کاربران 
بدون تعارف دیدگاه‌های خود را بیان می‌کنند 
و نظراتشان از تحســین و امیدواری تا تردید 
و انتقاد گســترده است. همین جدال‌ها نشان 
می‌دهد که فضای مجازی به نوعی پیش‌داوری 
درباره نماینده احتمالی ایران در اسکار تبدیل 

شده است.
»پیرپسر«؛ پرچم‌دار بحث‌ها

در میان گزینه‌ها، »پیرپســر« بیش از همه 
بر ســر زبان‌هاســت. فیلمی که هم در گیشه 
رکوردشکنی کرده و هم در نقدهای سینمایی 
مورد توجه قرار گرفته است. بسیاری از کاربران 
آن را تنها شانس جدی ایران در اسکار می‌دانند 
و به بازی درخشان حســن پورشیرازی اشاره 
می‌کننــد؛ امــا گروهی دیگــر معتقدند موج 
تعریف‌ها بیش از آنکه ناشــی از کیفیت فیلم 

باشــد، برآمده از جو اجتماعی شــکل‌گرفته 
پیرامون آن است.

جنجال‌های سیاســی و اجتماعی پیرامون 
»پیرپســر« هم باعث شده این اثر فراتر از یک 
فیلم سینمایی به موضوعی عمومی تبدیل شود. 
گستره همین بحث‌ها، شانس دیده‌شدن آن را 

چند برابر کرده است.
در ادامه برخی از نظرات متفاوت کاربران را 

می‌خوانید.
کاربری فیلم »پیرپسر را فیلمی خوب اما نه 
شاهکار دانسته و نوشته است: »شاید در سطح 
ســینمای ایران یک شاهکار محسوب شود اما 
در سطح سینمای جهان فقط یک فیلم خوب 

است.«
کاربر دیگری با تعریف از فیلم نوشت: »بدنم 
یخ کرد. تا به حال در سینمای ایران با چنین 
تجربه‌ای روبه‌رو نبودم. اگر حسن پورشیرازی 
تمام پنج دهــه بازیگری‌اش برای این بوده که 
چنین نقش‌آفرینی‌ای داشته باشد، ارزیده. یکی 
از بهترین بازی‌هایی بوده است که در دهه اخیر 
سینما دیدم. تماشای »پیرپسر« را به خودتان 

هدیه دهید.«
کاربری نیز با اشاره به زیاد بودن بیهوده زمان 
فیلم نوشت: »سه ســاعت زمان فیلم با توجه 
به کیفیت صدا و صندلی و هوای سالن، خیلی 
خسته کننده بود اما کشش داستان به نحوی 
بود که مجبور شــدیم شرایط را تحمل کنیم. 

فیلم حداقل یک ساعت از تایمش زیاد بود.«
کاربری نیز با نقد بــه تغییر لحن و روایت 
قصه نوشــت: »دیشب رفتم ســینما و فیلم 
»پیرپســر« را دیــدم. فیلــم در صحنه‌های 
آغازین و در یک ساعت اول خودش بی اغراق 

خیره‌کننده اســت. در کل اثری قابل تامل و 
البته بسیار طولانی، صد و نود و چند دقیقه. 
نقد من بیشــتر به تغییر مــدام قالب و لحن 
روایت قصه اســت که اذیت و گیجم می‌کرد 

و حوصله‌ام را سر می‌برد.«
»غریزه«؛ امید به پخش جهانی

فیلم »غریــزه« بــه کارگردانی ســیاوش 
اســعدی، گرچه در فضای داخلی کمتر مورد 
بحث کاربــران عادی قرار گرفته، اما یک برگ 
برنده جــدی دارد: همکاری با ترکیه و حضور 
پخش‌کننده بین‌المللی MUBI. همین موضوع 
باعث شــده بعضی‌ها آن را »گزینه‌ای کم‌سر و 
صدا اما هوشمند« بخوانند. در توییتر، نگاه‌ها به 
»غریزه« بیشتر حول این محور می‌چرخد که 
اگر فیلم بتواند با تبلیغات جهانی همراه شود، 

شاید در داوری اسکار شانسی پیدا کند.
با این حال، در فضای مجازی »غریزه« تقریباً 
زیر سایه دو فیلم پر سر و صدای »پیرپسر« و 
»زن و بچه« مانده است. تنها معدود کاربرانی 
به حضور آن در رقابت احتمالی اشاره کرده‌اند.

فقط برخــی کاربــران در توئیت‌های کوتاه 
به حضور او در رقابت با ســه فیلم دیگر اشاره 

کرده‌اند.
یکــی بحث‌هــای پرچالش دربــاره حضور 
سینمای ایران در جشــنواره‌های جهانی این 
بوده که جشــنواره‌های معتبر دنیا اغلب توجه 
بیشتری به آثاری نشان می‌دهند که تصویری 
تیره، بحران‌زده یا سرشار از مشکلات اجتماعی 
از ایــران ارائه می‌دهنــد. از نــگاه این گروه، 
جشنواره‌ها به دلیل علاقه به روایت‌های انتقادی 
و »غیرمتعارف« از جوامع شرقی یا جهان سوم، 
بیشتر به فیلم‌هایی جایزه می‌دهند که تضادها 

و معضلات اجتماعی را برجسته می‌کنند.
در مقابل، عــده‌ای دیگر باور دارند این نگاه، 
ساده‌ســازی واقعیت اســت. به اعتقاد آن‌ها، 
جشنواره‌های جهانی اصولاً به دنبال فیلم‌هایی 
هستند که روایت قوی، زبان سینمایی متفاوت 
و دغدغه‌مندی اجتماعی داشــته باشند و این 
ویژگی‌ها به‌طور طبیعی در بسیاری از فیلم‌های 
اجتماعــی ایرانــی وجــود دارد. از همین‌رو، 
دیده‌شدن و جایزه‌گرفتن این آثار نه به خاطر 
»ســیاه‌نمایی«، بلکه به دلیــل برخورداری از 
کیفیت سینمایی و جذابیت موضوعات انسانی 

و جهان‌شمول است.
در همیــن رابطه کاربری نوشــته: »»زن و 
بچه«، »پیرپســر«، »غریزه« و »ناتور دشت« 
گزینه‌های احتمالی ســینمای ایران در اسکار 
هستند. خودتان بهتر می‌دانید. به جای معرفی 
تمدن، هنر و زیبایی‌های این کشــور، هر چی 
ایران را عقب‌مانده‌تر، زشت‌تر و بی فرهنگ‌تر 
نشان بدهد شانس بیشتری برای اسکار دارد.«

»زن و بچه«؛ جا مانده از »پیرپسر«؟
جدیدترین اثر سعید روستایی، »زن و بچه«، 
که پیش‌تر در جشنواره کن هم دیده شد، در 
فضای مجازی بازتاب قابل توجهی داشت، اما 
نتوانست موجی هم‌سطح »پیرپسر« ایجاد کند. 
بیشــتر بحث‌ها درباره این فیلم در مقایسه با 
رقیب اصلی‌اش، »پیرپسر«، شکل گرفته است، 
امــا در این میان »زن و بچــه« در بحث‌های 

فضای مجازی از »پیرپسر« عقب افتاده است.
نظرات درباره فیلم »زن و بچه« نیز سیلی از 

تعریف و انتقاد در کنار هم است.
کاربری درباره این فیلم نوشت: »واقعیت این 
است که من این نوع فیلم‌برداری و همین‌طور 
بازی درخشان پریناز ایزدیار را دوست داشتم. 
اما خط داســتانی برای من خسته‌کننده بود. 
مثل این‌که نقدهایی که از فیلم‌های ســعید 

روستایی می‌شود درست است.«
کاربــری دیگری با تعریف از فیلم نوســت: 
»فیلم »زن و بچه« را در ســینما دیدم و واقعا 
کیف کردم. با این که تا نصف شب طول کشید 
با هوشــیاری کامل تا دقیقا آخرش را دیدم و 
محو فیلم‌نامه و بازیگران شــدم و به شما هم 

توصیه می‌کنم حتما ببینید!«
کاربر دیگری با انتقاد از فیلم نوشت: »فیلم 
»زن و بچه« را دیدم، فیلمی به غایت بی محتوا 
و بی مایه بود. برای وزارت ارشاد متاسفم شدم 
که این فیلم را به جشنواره کن معرفی کرد. دوم 
هم برای منتقدین بی سوادی  که اصلا درکی از 
مردسالاری ندارند و تلاش‌های بیمارگونه زنی 
منقطع از واقعیت گســیخته روانی را مبارزه با 

مردسالاری معرفی می‌کنند.«

و »ناتور دشت«؛ در سایه رقبای پر سر 
و صدا

برخلاف دو فیلم »زن و بچه« و »پیرپسر«، 
»ناتور دشت« هنوز نتوانسته‌ موجی در فضای 
مجــازی ایجاد کنند. کاربــران کمتر به آن‌ها 
پرداخته‌انــد و شــاید همین ســکوت، کار را 
برایشان سخت‌تر کند. البته »ناتور دشت« به 
دلیل حال‌وهوای بومی و ایرانی‌اش می‌تواند از 
نگاه داوران اسکار جالب باشد، اما فقدان توجه 
عمومی و رســانه‌ای، آن را در موقعیتی مبهم 
قرار داده اســت. این فیلم علی‌رغم این که در 
واکنش‌های محدود نظــرات مثبتی دریافت 
کرده اســت اما در ایجاد مــوج مجازی موفق 

نبوده است.
کاربری درباره »ناتور دشــت« نوشت: »فیلم 
»ناتور دشــت« براســاس ماجرایی واقعی در 
ترکمن صحرا ساخته شده که گم شدن دختر 
چهارساله کلاله ای را روایت‌می‌کند. این فیلم 
برخلاف حوادث مشــابه پایان خوشــی دارد 
و با همدلی مردم یســنا پیدا می‌شود. این اثر 
مورد استقبال گرفته و تماشای آن را پیشنهاد 

می‌کنم.«
کاربر دیگری نوشت: »بعد از »سرخپوست« 
با هیچ فیلم ایرانی دیگری این قدر قلبم توی 
دهانــم نبود تا »ناتور دشــت«. فیلم‌هایی که 
کاراکترهایش واقعا شخصیت‌ســازی شــدند 

محترم هستند.«
افکار عمومی در برابر تصمیم نهایی

تجربه ســال‌های گذشــته نشــان داده که 
انتخاب نهایی برای اسکار همیشه با نظر مردم 
یکی نیست. اما یک واقعیت غیرقابل انکار است: 
افکار عمومی می‌تواند مســیر دیده‌شدن یک 
فیلم را تغییر دهــد. وقتی هزاران کاربر درباره 
»پیرپســر« می‌نویسند، نقد و شوخی و جدی 
را کنار هم می‌گذارند، حتی اگر تصمیم نهایی 
به سود فیلم دیگری باشد، باز هم برنده اصلی 

گفتمان عمومی »پیرپسر« خواهد بود.
امــروز در فضای مجازی، بیــش از هر چیز 
یک نظرســنجی زنده است. اگر از همین حالا 
بخواهیم براســاس نبض شبکه‌های اجتماعی 
قضاوت کنیم، »پیرپســر« با فاصلــه زیاد از 
دیگران پیشــتاز اســت. »زن و بچه « با امید 
به تبلیغــات بین‌المللی در تعقیب اوســت، و 
»غریزه« و »ناتور دشت« فعلًا در سایه مانده‌اند.

با این حال، تصمیم نهایی به دســت کمیته 
انتخاب خواهد بــود. انتخابی که هم می‌تواند 
مطابق با نظر مردم باشد و هم بر خلاف آن؛ اما 
هر چه باشد، رقابت امسال نشان داد که کاربران 
فضای مجازی نه تماشاگر منفعل، بلکه داوران 

پرشور سینمای ایران هستند.

جدال همیشگی میان افکار عمومی و انتخاب رسمی؛

نبرد اسکار در توئیتر

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی 1- برابر رای شماره 
140460306277000795-1404/05/04 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملــک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رضا 
عالم شهنابادی فرزند فلک ناز به شماره شناسنامه 27201 صادره از تربت 
حیدریه در  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 7101 متر مربع 
قسمتی از پلاک 232- اصلی بخش 4 زاوه واقع در اراضی مبارکه خریداری از 
محل مالکیت محمود اسدیان فرزند عباس محرز گردیده است. 2- برابر رای 
شماره 140460306277000796-1404/05/04 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حوزه ثبت ملــک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای رمضان عالم شهن ابادی فرزند فلک ناز به شماره شناسنامه 16 صادره 
از تربت حیدریه در  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 11151 
متر مربع قسمتی از پلاک 232- اصلی بخش 4 زاوه واقع در اراضی مبارکه 
خریداری از محل مالکیت محمود اسدیان فرزند عباس محرز گردیده است. 
3- برابر رای شماره 140460306277000797-1404/05/04 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای رمضان عالم شهن ابادی فرزند فلک ناز به شماره شناسنامه 16 
صادره از تربت حیدریه در  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
8367متر مربع قســمتی از پلاک 232- اصلی بخش 4 زاوه واقع در اراضی 
مبارکه خریداری از محل مالکیت محمود اسدیان فرزند عباس محرز گردیده 
است.4- برابر رای شماره 140360306277001193-1403/07/24 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  خانم مهرســانا آخوند زاده شهنابادی فرزند هادی به 
شماره شناسنامه 7360219221 صادره از تربت حیدریه در سه دانگ مشاع 
از  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 19741متر مربع قسمتی 
از پلاک 223- اصلی بخش 4 زاوه واقع در اراضی  شارود خریداری از محل 
مالکیت  آقایان مراد علی حســن زاده و علی اکبر حسن زاده محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/05/14. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1404/05/29 م.الف123
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی  برابر رای شماره 
140460306277000803-1404/05/05 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای غلامرضا 
یاوری ســهل آبادی فرزند محمد به شماره شناسنامه 147 صادره از تربت 
حیدریه در  ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  24457/71 
متر مربع قسمتی از پلاک 135- اصلی بخش 4 زاوه واقع در اراضی ناگهان 
خریداری از محل مالکیت مشاعی آقای یوسف رحیم زاده فرزند علی محرز 
گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1404/05/14. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/05/29 م.الف124
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه
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مســجد جامع گوهرشــاد برای ثبت 
جهانی مستندسازی شد

جامــع  مســجد 
بــرای  گوهرشــاد 
میــراث  در  ثبــت 
توســط  جهانــی 
سید حســن ایزانلو 
عکاسی  پیشکسوت 
تصویــر بــرداری و 

مستندسازی شد.
گــزارش  بــه   
صبــح  خبرنــگار 

امروز ، پرونده ثبت جهانی مســجد جامع گوهرشــاد به عنوان 
بزرگ‌ترین مسجد ایرانی در حال تهیه است.

عکاســی و تصویربــرداری فضاهای مختلف مســجد جامع 
گوهرشاد توسط سیدحســن ایزانلو عکاس و مستند ساز اداره 
کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی خراسان رضوی 
و در راســتای تکمیل اطلاعات پرونده ثبت جهانی انجام شده 

است.
مســجد گوهرشــاد به دســتور و با هزینه گوهرشاد، همسر 
شــاهرخ تیموری، در قرن نهم هجــری )پانزدهم میلادی( در 
جوار حرم امام رضا )ع( در مشهد ساخته شده است. این مسجد 
به دلیل معماری باشکوه و کاشی‌کاری‌های بی‌نظیرش معروف 

است و یکی از مساجد مهم و زیبای ایران به شمار می‌رود. 
این مســجد از حیث بنا و کاشی‌کاری ممتاز است و تمام در 
و دیوارهای آن مزین به اســماء جلاله، آیــات قرآنی، احادیث 
شــریفه، اشعار و مدح و ثنای ائمه اطهار علیهم‌السلام است که 
با خط‌های ثلث، نسخ، نستعلیق، کوفی و بنایی خطاطان بزرگ 

همچون بایسنقر و امامی اصفهانی ترقیم یافته است.

خـــبر

نماینده مردم مشهد 
و کلات در مجلس 
اسلامی  شــورای 
با اشــاره به تراکم 
حضور میلیون‌ها زائر 
در دهــه پایانی صفر 
خدمات‌رسانی  گفت: 
ایــام تنها در  در این 
اوج  بــه  روز  چهــار 
می‌رســد و به مراتب 
پیچیده‌تــر از اربعین 
اســت، از این‌رو لازم است عملیات دهه 
پایانی صفر ذیل عنــوان اربعین تعریف 
و ردیــف اعتباری مشــخص بــرای آن 

اختصاص یابد.
 بــه گــزارش خبرنگار صبــح امروز ، 
حجت‌الاسلام نصرالله پژمانفر  در جلسه 
شورای امنیت کشور و ستاد خدمات سفر 
استان خراسان رضوی  که با حضور وزیر 
کشور در محل استانداری خراسان رضوی 
برگزار شــد، اظهار کرد: یکی از وظایف 
حاکمیت در کنار ایجاد آســایش، تأمین 
آرامش برای مردم است و در کنار امکانات 
رفاهی، آرامش باید بــرای زائران فراهم 
شود. نماینده مردم مشــهد و کلات در 
مجلس شورای اسلامی با بیان این‌که در 
ایران جز مشهد چنین فرصت کم‌نظیری 
وجود ندارد، افزود: حق هر ایرانی و وظیفه 
حاکمیت اســت که هر سه سال یک بار 
زمینه تشــرف به مشــهد برای او فراهم 
باشــد. ما با افتخار در بســیاری حوزه‌ها 
خــود را کنار می‌کشــیم تا زائــر بتواند 
از ایــن خدمات بهره‌مند شــود، هرچند 
گاهی ناچار به اعمال برخی محدودیت‌ها 
هستیم. کارگروه ملی زیارت نیز بر همین 
اساس فعالیت می‌کند تا زیرساخت‌های 

لازم فراهم شود.
پژمانفر با اشاره به تراکم حضور زائران 
در دهه پایانی صفر تصریح کرد: امســال 
میلیون‌هــا نفر در این ایام وارد مشــهد 
خواهند شــد و خدمات‌رســانی به آنان 
تفاوت اساســی با اربعین دارد. در اربعین 
یک ماه فرصت خدمات‌دهی وجود دارد، 
اما در مشهد همه تلاش می‌کنند خود را 
در روز شهادت امام رضا )ع( برسانند و این 
تراکم چهارروزه، امکاناتی بیش از اربعین 

می‌طلبد.
او ادامه داد: چهار روز پیک خدمات ما در 
مشهد است، اما خیابان‌ها بسته و امکانات 
محدود می‌شود. همواره در این زمینه از 
زائران بابت محدودیت‌ها عذرخواهم و نیاز 
به اصلاح عنوان اربعین احساس می‌شود 
تا عملیــات دهه پایانی صفر نیز ذیل آن 
قرار گیرد و ردیف اعتباری مشخص برای 
آن اختصاص یابد. این عملیات از ابتدا تا 
انتهای ماه صفر در ۲ بخش عراق و مشهد 
جریان دارد و اصلاح عنوان می‌تواند زمینه 

جذب اعتبارات بیشتر را فراهم کند.
نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس 
شورای اسلامی گفت: استفاده از ظرفیت 
مردمی ضروری است. بسیاری از استان‌ها 
تمایل دارند در مشهد خدمت‌رسانی کنند 
و ما آماده‌ایم مســیرهای پیاده‌روی را با 
زیرساخت‌های استان فراهم کنیم تا هر 
اســتان با بودجه خود موکب برپا کند و 
افتخــار خدمت به زائران بین اســتان‌ها 

توزیع شود.
او با اشــاره به ظرفیت‌هــای مجلس 
اظهار کرد: در این دوره فراکسیون شعار 
اسلامی، قرآن و زیارت در مجلس شکل 
گرفته و شــخصیت‌هایی همچون آقایان 
قالیباف، نیکــزاد و حاجی‌بابایی عضو آن 

هستند، کارگروه ملی زیارت باید جدی 
گرفته شود و یکی از تأکیدات مقام معظم 
رهبری نیز راه‌اندازی قطار سریع‌الســیر 
است. امیدواریم در سفر رئیس‌جمهوری 
به چیــن اقدامات لازم بــرای این پروژه 

انجام شود.
مشکلات زیرساخت‌های خراسان 
رضوی در جلسه با رئیس جمهوری 

مطرح می‌شود
وزیر کشــور با اشــاره به مشــکلات 
گفت:  رضوی  خراســان  زیرساخت‌های 
موضوعــات مرتبــط به زیرســاخت را 
یادداشــت کــردم که به آن رســیدگی 
کنیم، بخشــی که مرتبط به دولت است 
جمع‌بندی می‌کنیم تا در نخستین جلسه 

آینده به رئیس‌جمهوری ارائه شود.
اســکندر مومنی در این جلسه ضمن 
گرامیداشت یاد و خاطره شهدای جنگ 
۱۲ روزه اظهــار کرد: اربعین امســال به 
بهتریــن نحو و در امنیــت کامل در دو 
سوی مرز برگزار شد و همه دستگاه‌ها و 
بخش‌ها برای آن تلاش کردند که در رأس 

آن مردم و زائران همراهی داشتند.
وزیر کشور با اشــاره به شکوه مراسم 
اربعیــن اظهار کــرد: علی‌رغــم تلاش 
رســانه‌های معاند برای کمرنگ شــدن 
اربعین، با وجود شــرایط جنگ تحمیلی 
و گرمــای هوا، افزایش حضــور زائران را 
نسبت سال گذشته داشتیم که منجر شد 
بعد اتمام اربعین تمام رســانه‌های معاند 

عصبانی شوند.
او تصریح کرد: مشــهد و وجود بارگاه 
امام رضا )ع( فقط مختص شهر مشهد و 
خراسان رضوی نیست و اگر اینگونه بود 
امکانات خراسان پاسخگو بود، اما دل ۹۰ 
میلیون ایرانی در اینجا اســت. میانگین، 

همــه ایرانیان یک بار به مشــهد آمده و 
درست است که این دیار متعلق به همه 

جهان است و موضوع آن نیز ملی است.
مومنی با بیان اینکه موضوعات خراسان 
رضوی و مشهد مختص این استان نیست 
و باید ایــن را در مقام عمــل به نتیجه 
برســانیم، خاطرنشــان کرد: با توجه به 
اهمیت بسیار بالای موضوع زیارت، باید 
تلاش کنیم در عمل این اهمیت رخ دهد، 

در دولت پیگیر این موضوع هستیم.

او با اشــاره به زیرساخت‌های خراسان 
رضوی عنوان کرد: زیرســاخت‌های این 
استان تغییر چندانی تاکنون نداشته است، 
تغییرات آن متناسب با شرایط استان و در 
مقایسه با سایر استان‌ها نبوده و امیدوارم 
همه پیگیر این امر باشیم. این اراده وجود 

دارد، اما باید سرعت بیشتری به
به  آن بخشــید. موضوعــات مرتبط 
زیرســاخت را یادداشــت کــردم که به 
آن رســیدگی کنیم. بخشی که مرتبط 
به دولت اســت جمع‌بنــدی می‌کنیم 
تا در نخســتین جلســه آینده خدمت 
ارائــه شــود. جناب  رئیس‌جمهــوری 
پزشکیان اهتمام خاصی به مسائل دینی 
دارند. وزیر کشــور ادامه داد: با توجه به 
عقب‌ماندگی‌ها و اشتیاق مردم به حضور 
در مشهد، حضور مردم در روزهای پایانی 
صفر بسیار زیاد شده و وظیفه ماست این 
امر را پیگیری کنیم. پیش‌بینی ما است 
که امســال حضور زائران بیشتر می‌شود 
چراکه افرادی که در مراسم اربعین حضور 
پیدا نکرده، سعی دارند در مشهد حضور 

پیدا کنند.

نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی مطرح کرد:

ردیف بودجه برای دهه پایانی صفر
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511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140460306012006200 هیات اول کلاسه1404-602 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم طاهره فلفلی به شناســنامه شماره 11219کد ملی 0900111208 
فرزند ابوالقاسم در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی وانباری به مساحت  
1548/55 متــر مربع  ، پلاک ثبتی 5268 فرعی از 3027  اصلی و 3027 
اصلی واقع در خراســان رضوی بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر 
خریداری از مالک رســمی فهیمه و مجتبی و زکیه و محمدرضا هادوی از 
پلاک 5268 فرعی از 3027 اصلی) مقدار 1496/95 مترمربع(  و عشــرت 
شکسته از پلاک 3027 اصلی ) مقدار 51/60 مترمربع( محرز گردیده است 
.لــذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/05/14. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1404/05/29 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140460306012006937 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مسعود باقری به 
شناسنامه شماره 5720009825 کد ملی 5720009825  صادره کاشمر 
فرزند حسین در ششدانگ یکباب منزل مسکونی به مساحت 250 متر مربع  
، پــاک ثبتی 468 فرعی از 159 اصلی واقع در خراســان رضوی بخش 2 
حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک رسمی فاطمه جالینوس زاده 

خلیل آباد محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 

1404/05/14. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/05/29 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140460306012006733 هیات اول کلاســه1404-405 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای حجت زراعتی مغانی به شناســنامه شماره 0890138036 کد ملی 
0890138036  صادره کاشمر فرزند محمد در ششدانگ یک قطعه زمین 
به مســاحت 105 متر مربع  ، پلاک ثبتی  2611 و 5230 فرعی از 3026 
اصلی واقع در خراسان رضوی  بخش  یک حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری 
از مالک رسمی حجت زراعتی مغانی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/05/14. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1404/05/29 م.الف1085
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140460306012006721 هیات اول کلاســه1404-406 موضوع قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم عاطفه قانعی به شناســنامه شماره 11893 کد ملی 0902456113 
صادره کاشــمر فرزند حســن در ششــدانگ یک قطعه زمین به مساحت 
129/74 متر مربع  ، پلاک ثبتی 2611 و 5230 فرعی از 3026  اصلی واقع 
در خراســان رضوی  بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از 
مالک رسمی خانم عاطفه قانعی در پلاک 5230 فرعی از 3026 و ورثه آقای 
عبداله آخرتی در پلاک 2611 فرعی از 3026 اصلی محرز گردیده اســت.

لــذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/05/14. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1404/05/29 م.الف1084
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140460306012006975 هیات اول کلاسه 784-1404 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
سید حامد حسینیون به شناسنامه شماره 3863 کد ملی 0901314994 
فرزند سید هادی در ششدانگ یک قطعه باغ  محصور به مساحت 1648/27 
متر مربع  ، پلاک ثبتی  3027 اصلی واقع در خراسان رضوی  بخش  یک 
حومه حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک رسمی  آقای سید حامد 
حسینیون محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 

1404/05/14. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/05/29 م.الف1082
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 
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دکتر اصرار داشــت که عصب‌کشی کنم اما 
وقتی هزینه را پرســیدم ترجیح دادم به جای 
پرداخــت 7 میلیون تومــان، 500 هزار تومان 
بدهــم و خودم را از این درد خلاص کنم. برای 
مــن که دریافتی‌ام به زحمــت به 18 میلیون 
می‌رسد پرداخت 7 میلیون تومان برای ترمیم 

دندان واقعا غیرممکن است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
تجارت نیوز؛ واقعیت تلخ این روزها، مشکلات 
اقتصادی اســت که بر تمام ابعاد زندگی مردم 
سایه انداخته است؛ از آموزش و تحصیل گرفته 
تا حوزه بهداشــت و درمان. افزایش شــهریه 
مدارس و هزینه‌های تحصیلی موجب شــده 
است شــمار قابل توجهی از دانش‌آموزان، تنها 
به دلیل ناتوانــی در پرداخت هزینه‌ها، از ادامه 
تحصیل بازبمانند. از ســوی دیگر، بسیاری از 
شهروندان به دلیل شرایط اقتصادی نامناسب، 
از دسترسی به خدمات درمانی محروم شده‌اند. 
خدمات دندان‌پزشکی نیز از این قاعده مستثنا 
نیست؛ سال‌هاست که مراقبت از سلامت دهان 
و دندان به کالایی لوکس در کشــور ما تبدیل 
شده است. بسیاری از مردم به دلیل هزینه‌های 
بــالای این خدمات، از دریافــت آن صرف‌نظر 
می‌کنند و اغلب تنها زمانی به دندان‌پزشــک 
مراجعه می‌کنند که درد دندان دیگر با داروهای 
شــیمیایی یا گیاهی آرام نمی‌شــود و تنها راه 

باقی‌مانده، کشیدن دندان است.
لبخند لوکس یا بهداشت دهان و دندان

هزینه کشیدن دندان در سال 1404 به عوامل 
مختلفی از جمله نوع دندان، محل کشــیدن 
)عمومــی یا تخصصــی( و پیچیدگی جراحی 
بستگی دارد. به طور کلی، هزینه کشیدن دندان 
عقل از یک میلیون و 300 تا 2 میلیون تومان 
است تومان و هزینه جراحی دندان عقل نهفته 
از 2 میلیون تومان تا 10 میلیون تومان متغیر 

است.
اما هزینه‌ کشــیدن ســاده دنــدان از 500 
هزار تومان شــروع می‌شود و بسته به اینکه به 

دندانپزشک عمومی مراجعه کنید یا متخصص 
تا یک میلیون تومان هم می‌رسد.

وقتی پای عصب‌کشــی و … به میان می‌آید 
هزینه‌ها آنقدر زیاد می‌شود که اکثر افراد جامعه 
از پرداخت آن عاجز می‌مانند. عصب‌کشی هر 
دندان بین 7 میلیون تا 14 میلیون تومان هزینه 

دارد.
از سوی دیگر هزینه ایمپلنت دندان در سال 
1404 در تهــران و ایران بــه عوامل مختلفی 
بســتگی دارد و می‌توانــد از 7 میلیون تومان 
تا 40 میلیون تومان یا بیشــتر برای هر واحد 
ایمپلنت متغیر باشــد. عوامــل موثر بر هزینه 
شامل نوع ایمپلنت )برند و کشور سازنده(، نیاز 
به پروسیجرهای جانبی مانند پیوند استخوان و 

دستمزد دندانپزشک هستند.
دندان خراب و هزینه سرسام‌آور

رضا، کارگر ســاختمانی اســت. او که برای 
کشــیدن دندان به یکی از درمانگاه‌ها مراجعه 
کــرده به »تجارت نیوز« می‌گوید: بیش از یک 
سال است که با درد این دندان کنار آمده ام. اما 
حالا دیگر امانم را بریده و تنها راه چاره برای من 
که از پس هزینه عصب‌کشی و ترمیم برنمی‌آیم 

کشیدن دندان است.
او می‌افزاید: دکتر اصرار داشت که عصب‌کشی 
کنم اما وقتی هزینه را پرسیدم ترجیح دادم به 
جــای پرداخت 7 میلیون تومــان، 500 هزار 
تومان بدهم و خودم را از این درد خلاص کنم. 
برای من که دریافتی‌ام به زحمت به 18 میلیون 
می‌رسد پرداخت 7 میلیون تومان برای ترمیم 

دندان واقع غیرممکن است.
مینا، دانشــجو اســت و در خوابگاه زندگی 
می‌کند، او نیز درباره هزینه‌های دندانپزشــکی 
به تجــارت نیوز می‌گوید: متاســفانه هزینه‌ها 
به قــدری افزایش پیدا کــرده که حتی بیمه 
دانشجویی و استفاده از کلینیک‌های دانشگاه 
هم برای خیلی از ما غیر ممکن شــده و تنها 
می‌توانیم به کشیدن دندان فکر کنیم نه درمان 

اصولی آن.
70 درصد مردم از پس هزینه‌های 

دندانپزشکی بر نمی‌آیند
بر اســاس آخرین آماری که از سوی انجمن 
دندانپزشکی کشور اعلام شده بیش از 70 درصد 
مردم توانایی پرداخت هزینه‌های دندانپزشکی را 
ندارند. بیشــتر این افراد تنها می‌توانند هزینه 

کشیدن دندان را پرداخت کنند و از درمان‌های 
اصولی محرومند.

سلامت دهان و دندان و معضلی که به 
بحران ملی تبدیل می‌شود

کارشناســان ســامت دهان بارها در رابطه 
با هزینه‌های سرســام آور بهداشــت و دهان و 
دندان و عــدم توانایی مردم برای پرداخت این 
هزینه‌ها هشــدار داده‌اند. ادامه این روند از نظر 
آنها می‌تواند به بحرانی ملی تبدیل شود چرا که 
اگر بیماری‌های دهان و دندان درمان نشــوند 
می‌توانند زمینه‌ســاز بیماری‌هــای خطرناک 
دیگری مانند مشکلات قلبی‌عروقی، عفونت‌های 
تنفســی و حتی زایمان زودرس در زنان باردار 
می‌شوند. با این حال، بسیاری از افراد تنها زمانی 
به مطب دندانپزشــک می‌روند که دیگر هیچ 

راهی جز کشیدن باقی نمانده است.
دندانپزشکی به جای پیشگیری، به 

درمان اضطراری تقلیل یافته است
بهــروز جمالــی، دندانپزشــک، در این باره 
می‌گوید: متأســفانه در ایران، دندانپزشکی به 
جای پیشــگیری، به درمان اضطراری تقلیل 
یافته است. بیماران زمانی مراجعه می‌کنند که 
دندان در مرحله آخر پوسیدگی است. در چنین 
شــرایطی، درمان ریشه یا ترمیم هزینه بالایی 
دارد و طبیعی اســت که فرد راه ارزان‌تر، یعنی 

کشیدن دندان را انتخاب کند.
کشــیدن دندان یک پایان نیست؛ بلکه آغاز 
مشکلات جدید اســت / راهکار اصلی، پوشش 

بیمه‌ای واقعی برای خدمات دندانپزشکی است
او می‌افزاید: باید توجه داشــت که کشیدن 
دندان یک پایان نیســت؛ بلکه آغاز مشکلات 
جدید است. نبود دندان باعث تحلیل استخوان 
فک، جابه‌جایی دندان‌های کناری و مشکلات 
گوارشی می‌شــود. در نهایت، هزینه‌ای که فرد 
برای رفع این عوارض خواهد پرداخت، چندین 

برابر بیشتر از درمان اولیه خواهد بود.
این دندانپزشک اظهار می‌دارد: راهکار اصلی، 
پوشش بیمه‌ای واقعی برای خدمات دندانپزشکی 

است. در بسیاری از کشورها، بخش قابل توجهی 
از هزینه‌های پیشــگیرانه مانند جرم‌گیری، پر 
کردن و عصب‌کشی تحت پوشش بیمه است. 
اما در ایران، حتی یک جرم‌گیری ســاده هم از 
جیب بیمار پرداخت می‌شــود. همین موضوع 
باعث شــده افراد عملاً از چرخه مراقبت‌های 

پیشگیرانه خارج شوند.
هزینه‌های پنهان بی‌توجهی به سلامت 

دهان و دندان
جمالــی در بخش دیگری از ســخنان خود 
می‌گوید: اگر چه کشیدن دندان راهی ارزان به 
نظر می‌رسد، اما در بلندمدت پیامدهای مالی 
بیشتری دارد. فردی که دندان خود را از دست 
می‌دهد، دیر یا زود مجبور به استفاده از پروتز 
یا ایمپلنت خواهد شــد؛ درمان‌هایی که بسیار 

گران‌تر از پر کردن یا عصب‌کشی هستند.
فرهنگ پیشگیری از بروز مشکلات دهان و 

دندان در جامعه نهادینه نشده است
او می‌افزاید: مشــکل تنها هزینه‌های بالای 
درمان نیست، بلکه فرهنگ پیشگیری هم در 
جامعه نهادینه نشده است. بسیاری از خانواده‌ها 
مسواک زدن منظم یا معاینات دوره‌ای دندان را 
جدی نمی‌گیرند. در مدارس نیز آموزش کافی 
در این زمینه ارائه نمی‌شود. نتیجه آنکه کودکان 
ایرانی با نرخ بالای پوسیدگی دندان مواجه‌اند و 
این مشکل در بزرگسالی به بحرانی جدی تبدیل 

می‌شود.
ابعاد اجتماعی و روانی بی توجهی به 

سلامت دهان و دندان
نداشــتن دندان تنها یک مســئله جسمی 
نیست. روانشناسان تأکید می‌کنند که از دست 
دادن دنــدان، اعتمادبه‌نفس فرد را به شــدت 
کاهش می‌دهد. بسیاری از افراد در جمع کمتر 
لبخند می‌زنند، گوشه‌گیر می‌شوند و حتی دچار 
افسردگی می‌گردند. در جامعه‌ای که مشکلات 
اقتصادی و فشارهای روانی فراوان است، سلامت 
دهان و دندان می‌تواند به عاملی مهم در کیفیت 

زندگی بدل شود.

70 درصد مردم توانایی پرداخت هزینه‌های خدمات دندانپزشکی را ندارند

دندانپزشکی لوکس!

511/9آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

نظــر به دســتور مــواد 1 و3 قانون تعییــن تکلیف وضعیــت  اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رســمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای شماره 
140460306272000439 مورخه 1404/03/05 هیات  موضوع ماده یک 
قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی منطقه شش مشهد تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی  آقای علی علی پناه فرزند اسحق شماره شناسنامه 2735 
صادره از مشهد نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت  97/40 متر 
مربع قسمتی از پلاک  2678 فرعی از 191 اصلی بخش 10 مشهد خریداری 
از محل مالکیت رسمی مشاعی نامبرده محرز گردیده است، لذا به  استناد 
ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت در دو روزنامه به فاصله 15 
روز از طریق  یکی از روزنامه های محلی و یکی از روزنامه های کثیرالانتشار 
اعلام شده  در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تــا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.و باید از  تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 
و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار 
نوبت اول: 1404/05/14. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/05/29 م.الف6995
هادی ریحانی- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه شش مشهد

511/10آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 140460306011004129 مورخه 1404/04/8هیات 
قانون مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض مانده گار 
جمعــه گرمک      به ش ش 230وشــماره ملــی 0791827941 صادره 
از ســبزوار  فرزند نوراله  نســبت به دو دانگ مشاع  از  ششدانگ یک باب 
ســاختمان   به مســاحت 89/68مترمربع قســمتی  از پلاک 16 فرعی از 
7اصلی واقع در بخش 12 سبزوارمع الواسطه از محل مالکیت رسمی  علی 
اکبر قاسمی ســبزوارمحرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم 
دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 

صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی 
به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تســلیم وضمن اقامه دعوی از 
طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.

در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض ســند مالکیت طبق 
مقررات صادر خواهد شد . مالف 404/1245

تاریخ انتشار نوبت اول 1404/5/14
تاریخ انتشار نوبت دوم1404/05/29 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 
511/11آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره 140460306011001147 مورخه 1404/02/7هیات 
قانون مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض سیف اله 
غلامی یزد    به ش ش 10512وشــماره ملــی 0638284988 صادره از 
اســفراین  فرزند حسن  نسبت  از  ششــدانگ ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی   به مساحت 8291/10مترمربع)میزان1983/64 متر مربع از پلاک 
55 فرعی ومیزان 6307/46 متر مربع از پلاک 696 فرعی ( قسمتی  از پلاک 
554و696 فرعی از 162 اصلی واقع در بخش 3 سبزوارکه نسبت به پلاک 
554 فرعی مع الواسطه از محل مالکیت رسمی  عبدالحست ایزی ونسبت 
به پلاک 696 فرعی بلاواسطه از محل مالکیت رسمی خودش محرزگردیده 
اســت . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شــود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت  اعتراض 
دارند می توانند از تاریخ انتشــار نوبــت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض 
خود راه به این اداره تســلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در 
مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت 
مذکوروعدم وصول اعتراض ســند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . 

مالف 404/1239
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/5/14

تاریخ انتشار نوبت دوم1404/05/29 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/12آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند 

رسمی 
برابر رای شــماره 140460306005012801 هیــات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف  وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رسمی 

مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای محمدرضا قدســی فرزند محمدعلی در ششدانگ یک باب 
ساختمان به مســاحت 162/80 مترمربع از پلاک شماره 40 فرعی از 43 
اصلی واقع در بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی 
آقای محمدرضا سالاری محرز گردیده است. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم 
دردو روزنامه، یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و دردو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ  انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. )م الف 7070( 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/05/14  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/05/29
مجتبی لطفی پور _ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/13آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند 

رسمی 
برابر رای شماره 140460306005012573 هیات دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف  وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشــابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای محمد خورشیدنیشابوری فرزند غلامحسین در ششدانگ یک قطعه 
باغ محصور به مســاحت 676/28 مترمربع از پلاک شماره 47 اصلی واقع 
در بخش 5 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالکین رسمی محمدباقر 
و محمدحسین شهرت هردو حجه الاسلامی محرز گردیده است. لذا مراتب 
به منظور اطلاع عموم دردو روزنامه، یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه 
کثیرالانتشــار و دردو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ  انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شــد. )م الف 7071( تاریخ انتشــار نوبت اول: 1404/05/14  تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1404/05/29
مجتبی لطفی پور _ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیشابور
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511/1اداره كل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك خواف

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

نظر به دســتور مواد یــک و 3 قانــون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقدسندرسمی وماده 13آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب90/9/20- املاک واحدثبتی 
خواف متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقردرواحد ثبتی 
خواف مورد رسیدگی وتصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر 

گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد :
1-برابر راي شماره 140460306014001121 هيات اول موضوع قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبتــي حوزه ثبت ملك خواف تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي آقاي ماهان 
دهقاني رودي فرزند محمد بشماره شناسنامه 0760713324 صادره از خواف 
درششدانگ سه دربند مغازه و محوطه متصل به آن  به مساحت 910 مترمربع 
قسمتی از پلاك 1412 فرعي از 155 اصلي واقع در بخش شش تربت حیدریه 
خريداري مع الواســطه از  مالك رسمي خانم زینب ابدالی رودی محرز گرديده 

است.
2- برابر راي شماره 140460306014001097 هيات اول موضوع قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبتي حوزه ثبت ملك خواف تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي آقاي حبيب اله 
كبوداني نصرابادي فرزند ابراهيم بشماره شناسنامه 8 صادره ا خواف درششدانگ 
كي قطعه زمين مزروعي به مساحت 8524 مترمربع قسمتی ازپلاك  56 اصلي 
واقع در .بخش شــش تربت حیدریه خريــداري ازمحل مالکیت متقاضی آقای 

حبیب اله کبودانی محرز گرديده است.
3- برابر راي شماره 140460306014001119 هيات اول موضوع قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبتي حوزه ثبت ملك خواف تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي خانم حميده 
احمدي لاجي فرزند محمد بشماره شناسنامه 769 صادره از خواف درششدانگ 
یکباب منزل به مساحت 262 مترمربع قسمتی از پلاک 563 فرعي از 98 اصلي 
واقع دربخش شــش تربت حیدریه خريداري مع الواسطه از مالك رسمي آقاي 

اسحاق باعقل لاجی محرز گرديده است.
4- برابر راي شماره 140460306014001123 هيات اول موضوع قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي 
حوزه ثبت ملك خواف تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي آقاي رمضانعلي مكفي 
رودي فرزند عبدالعزيز بشماره شناسنامه 5428 صادره از خواف درششدانگ یک 
قسمت از دو قسمت یکباب مغازه  به مساحت 43/56 مترمربع قسمتی از  پلاك 
497 فرعي از 155 واقع در بخش شش تربت حیدریه خريداري مع الواسطه از 

مالك رسمي آقاي عبدالحکیم مکفی محرز گرديده است.
5- برابر راي شماره 140460306014001099 هيات اول موضوع قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبتي حــوزه ثبت ملك خواف تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي آقاي رحيم 
كبوداني نصرآبادي فرزند غلامرضا بشــماره شناسنامه 738 صادره از خواف در 
ششــدانگ یک واحد دامداری به مساحت236/3مترمربع قسمتی از پلاک 56 
اصلي واقع در بخش شــش تربت حیدریه خريداري ازمحل مالکیت متقاضی 

محرز گرديده است.
6- برابر راي شماره 140460306014001101 هيات اول موضوع قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبتي حــوزه ثبت ملك خواف تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي خانم طيبه 
صالحي فرزند محمدتقي بشــماره شناسنامه 606 صادره از خواف درششدانگ 
یکباب ساختمان  به مساحت 113 مترمربع  قسمتی ازپلاك1356 فرعي از 155 
اصلي واقع در بخش شش تربت حیدریه خريداري مع الواسطه از مالكین رسمي  

عبدالعزیزبهجتی رودی و آمنه ثروتی  رودی محرز گرديده است.
7- برابر راي شماره 140460306014001127 هيات اول موضوع قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبتي حــوزه ثبت ملك خواف تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي آقاي وحيد 
طلائي فرزند محمدعلي بشماره شناســنامه 411 صادره ازخواف درششدانگ 
یکباب منزل  به مســاحت 202/2 مترمربع قســمتی از پلاك 4440 فرعي از 
155 اصلي  واقع دربخش شش تربت حیدریه. خريداري تمامت مالکیت مشاعی 

متقاضی محرز گرديده است.
8- برابر راي شــماره 140460306014001093 هيــات اول موضوع قانون 
تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در 
واحد ثبتي حوزه ثبت ملك خــواف تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي آقاي 
عبداللطيف غلام زاده لاجي فرزند امان اله بشماره شناسنامه 52 صادره از خواف 
در ششدانگ كي قعطه باغ به مساحت 464 مترمربع  قسمتی ازپلاك  98 اصلي 
واقع در بخش شــش تربت حیدریه خريداري از مالك رسمي عبدالله غلام زاده 

محرز گرديده است.
9- برابر راي شماره 140460306014001103 هيات اول موضوع قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبتي حوزه ثبت ملك خواف تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي آقاي عزيزاله 
قانعي رودي فرزند عبدالحميد بشــماره شناســنامه 1126 صادره از خواف در 

ششدانگ یکباب مغازه به مساحت 81/2 مترمربع قسمتی از پلاك 641فرعي 
از 155-اصلي واقع در بخش شش تربت حیدریه خريداري مع الواسطه از مالك 

رسمي آقاي عبدالرحیم شعیبی محرز گرديده است.
10-برابر راي شــماره 140460306014001091 هيــات اول موضوع قانون 
تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در 
واحد ثبتي حوزه ثبت ملك خــواف تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي آقاي 
حبيب اله كبوداني نصرابادي فرزند ابراهيم بشماره شناسنامه 8 صادره از خواف 
درششدانگ كي قعطه باغ به مساحت 6933 مترمربع قسمتی از پلاك  56 اصلي 
واقع در بخش شــش تربت حیدریه خريداري ازمحل مالکیت مشاعی متقاضی 

محرز گرديده است.
11- برابــر راي شــماره 140460306014001115 هيات اول موضوع قانون 
تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در 
واحد ثبتي حوزه ثبت ملك خواف تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي آقاي دلاور 
ملكاني فرزند حسين بشماره شناسنامه 79 صادره از خواف در ششدانگ یکباب 
منزل مسکونی به مساحت25/7مترمربع تمامت پلاك1097 فرعي از 485 اصلي 
واقع در بخش شش تربت حیدریه خريداري مع الواسطه از  مالك رسمي آقاي 

غلامعلی تدین محرز گرديده است.
12- برابــر راي شــماره 139560306014001044 هيات اول موضوع قانون 
تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در 
واحد ثبتي حوزه ثبت ملك خــواف تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي آقاي  
غلام سرور منصوري فرزند شيرمحمد بشماره شناسنامه 94 صادره از خواف در  
ششدانگ یکباب منزل  به مساحت150 مترمربع قسمتی از پلاك1308 فرعي 
از 155 اصلي واقع دربخش شش تربت حیدریه خريداري از مالك رسمي آقاي 

احمد قهستانی محرز گرديده است.
13- برابــر راي شــماره 140460306014001125 هيات اول موضوع قانون 
تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در 
واحد ثبتي حوزه ثبت ملــك خواف تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي خانم 
مهري ثناي رودي فرزند غلام بشــماره شناســنامه 5175 صادره از خواف در 
ششدانگ یکباب منزل به مساحت 177 مترمربع  قسمتی ازپلاك1251 فرعي 
از 155 اصلي واقع دربخش شش تربت حیدریه خريداري مع الواسطه از مالكین 

رسمي عبداله صلاحی و فاطمه جنگجو محرز گرديده است.
14- برابــر راي  هیات نظارت به شــماره 140318706094000364 هيات 
اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند 
رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك خواف تصرفات مالكانه بلامعارض 
متقاضي  موسی احمدی لاجی  فرزند حسام الدین بشماره شناسنامه 6 صادره 
از خواف درششدانگ  یک قطعه زمین شامل اعیان به مساحت 1455 مترمربع 
قسمتی از پلاك  407فرعی از 98اصلی )1450فرعی از 98اصلی( اصلي واقع در 
بخش شش تربت حیدریه خريداري  از محل تمامی سهم الارث مرحوم ذوالفقار 
و تمامی ســهم الارث نعمت اله احمدی از مرحوم منیجه احمدی مالکین اولیه 

محرز گرديده است.
15-برابر راي شماره 140460306014001117هيات اول موضوع قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبتي حوزه ثبت ملك خواف تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي خانم ســميه 
وثيقي فرزند عبدالحميد بشماره شناسنامه 100 صادره از خواف در ششدانگ 
یکباب منزل  به مســاحت 355 مترمربع قسمتی ازپلاك 6890فرعي از 155 
اصلي واقع دربخش شش تربت حیدریه خريداري مع الواسطه از  مالكین رسمي  

خانم درجان نوع پرست و آقای ابراهیم بی ضرر محرز گرديده است.
16-برابر راي شــماره 140460306014001095 هيــات اول موضوع قانون 
تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در 
واحد ثبتي حوزه ثبت ملك خــواف تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي آقاي 
حبيب اله كبوداني نصرابادي فرزند ابراهيم بشماره شناسنامه 8 صادره ازخواف 
در ششــدانگ كي قطعه زمين مزروعي به مساحت 8158 مترمربع قسمتی از 
پلاك  56 اصلي واقع در بخش شش تربت حیدریه خريداري از محل مالکیت 

مشاعی متقاضی محرز گرديده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شــود 
در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته 
باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت انقضاي 
مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :  13/ 1404/05- تاریخ انتشار نوبت دوم:  1404/05/29
               امیر جعفری -رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان خواف
511/14آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
برابر رای شــماره 140460306005010036 هیات دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف  وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک نیشــابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای جواد 
ایرجی پور فرزند محمد در ششــدانگ یک باب ساختمان به مساحت 110/70 
مترمربع از پلاک شماره 22 فرعی از 224 اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبت ملک 
نیشابور خریداری از مالک رسمی خانم طیبه سید حسینی محرز گردیده است. 
لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردو روزنامه، یکی روزنامه محلی و دیگری در 
روزنامه کثیرالانتشار و دردو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 

از تاریخ  انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. )م الف 7072( 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/05/14  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/05/29
مجتبی لطفی پور _ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیشابور
511/15آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
برابر رای شــماره 140460306005012392 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف  وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
عزیزالله ماروسی فرزند حسین در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
21362/53 مترمربع از پلاک شماره 99 اصلی واقع در بخش 6 حوزه ثبت ملک 
نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای عزیزاله ماروسی محرز گردیده است. لذا 
مراتــب به منظور اطلاع عموم دردو روزنامــه، یکی روزنامه محلی و دیگری در 
روزنامه کثیرالانتشار و دردو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ  انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. )م الف 7073( 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/05/14  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/05/29
مجتبی لطفی پور _ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/16اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده 3 قانــون و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
140460306012006501  هیــات اول کلاســه1404-101 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشــمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی اداره 
کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خراسان رضوی به شناسنامه شماره 
14003232770 در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 20000 متر مربع  
، پــاک ثبتی 3444 فرعی از 1538 فرعی از 3027 اصلی واقع در خراســان 
رضوی بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی اداره 
اوقاف و امور خیریه کاشمر محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 

1404/05/29. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/06/15 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/17اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده 3 قانــون و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی1- برابر رای شماره 
140460306012006558 هیات اول کلاسه1404-797 موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کاشــمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید 
ذبیح اله هاشمی تنورجه به شناسنامه شماره 9کد ملی 0901797081 صادره 
کاشمر فرزند سید حسن در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
3002/95 متر مربع  ، پلاک ثبتی 102 اصلی واقع در بخش 7 کاشمر خریداری 
از مالک رسمی غلامرضا بردبار تنورجه محرز گردیده است.2- برابر رای شماره 
140460306012006822 هیات اول کلاسه 796-1404 موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید ذبیح 
اله هاشمی تنورجه به شناسنامه شماره 9کد ملی 0901797081 صادره کاشمر 
فرزند سید حسن در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 7404 متر 
مربع  ، پلاک ثبتی 102 اصلی واقع در بخش 7 کاشمر خریداری از مالک رسمی 
غلامرضا بردبار تنورجه محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/05/29. 
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  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 


